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T
o jest dowód na to, że 
moja praca jest doce-
niana, że uczniowie oraz 
ich rodzicie zauważyli, 
ile serca w nią wkładam. 

Tytuł Nauczyciela Roku to wy-
różnienie, które ma dla mnie 
ogromne znaczenie, bo pocho-
dzi właśnie od byłych i obec-
nych uczniów oraz ich rodzi-

ców. To motywuje do dalszych 
działań. Dodaje skrzydeł! - tak 
już na samą nominację, a po-
tem wygraną reagowali ci, któ-
rzy brali udział w naszym ple-
biscycie edukacyjnym. Jest to 
największa tego typu akcja 
w całej Polsce, stąd towarzy-
szyły jej wielkie emocje, wzru-
szenie i słowa uznania dla na-

uczycieli. I właśnie po to ją zor-
ganizowaliśmy - aby pokazać 
twarze i osiągnięcia tych, któ-
rzy każdego dnia budują przy-
szłość nas wszystkich, wycho-
wując przyszłych lekarzy, bu-
downiczych, inżynierów, fry-
zjerów, aktorów czy też pieka-
rzy. Nauczyciele są częścią 
przyszłości - w teraźniejszości, 

w której czasami czują się nie-
doceniani, ponieważ wykonują 
olbrzymią, ale czasami niedo-
cenianą na co dzień pracę, jak 
nam opowiadali. Nasz plebiscyt 
edukacyjny to akcja, w której 
nasi Czytelnicy wybierali naj-
sympatyczniejszych nauczy-
cieli każdego stopnia edukacji 
oraz dyrektorów szkół czy 

przedszkoli, a także godne wy-
różnienia różnego rodzaju pla-
cówki edukacyjne. Kolejna 
edycja największego w Polsce 
plebiscytu edukacyjnego już 
za nami, dlatego dziś możemy 
przedstawić Państwu ten spe-
cjalny dodatek, z którego po-
znacie naszych bohaterów 
w różnego rodzaju plebiscyto-

wych kategoriach. Po raz ko-
lejny przyznaliśmy zaszczytne 
tytuły, a przed nami jeszcze 
czas na wielkie podsumowanie 
całego plebiscytu. Na ogólno-
polską galę zostaną zaproszeni 
laureaci w każdej kategorii 
z każdego województwa. A gala 
będzie w Sali Wielkiej Zamku 
Królewskiego w Warszawie!

DYREKTOR PLACÓWKI EDUKACYJNEJ  
Krystian Buszta,  Zespół Szkolno - Przedszkolny 
w Kazuniu Nowym

NAUCZYCIEL KLAS 0-III 
Joanna Olędzka, Katolicka Szkoła Podstawowa   
im. ks. Piotra Skargi, Warszawa

NAUCZYCIEL KLAS IV-VIII 
Anna Radzio, Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Korytnicy

Kategoria 
PRZEDSZKOLE  
ROKU 
NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE 
JĘZYKOWE KIDS COLLEGE, RADOM

NAUCZYCIEL AKADEMICKI 
Małgorzata Wirtek, Młodzieżowy Uniwersytet Prawa, 
Warszawa

NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ  
Kordian van Dessel, LXXXI Liceum Ogólnokształcące 
im. Aleksandra Fredry, Warszawa

NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA 
Anna Student, Niepubliczne Przedszkole Iskierka 
w Łopatkach

Kategoria 
SZKOŁA   
ROKU 
SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA 
W CHWAŁOWICACH

Kategoria 
SZKOŁA JĘZYKOWA 
ROKU 
FREEDOM AKADEMIA JĘZYKOWA, 
RADOM

Kategoria 
UCZELNIA  
ROKU 
COLLEGIUM HUMANUM - SZKOŁA 
GŁÓWNA MENEDŻERSKA, WARSZAWA
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Małgorzata Wiczuk to miło-
śniczka książek, biegania oraz 
spotkań z przyjaciółmi. 
Uwielbia też wycieczki gór-
skie ze swoją rodziną i psami.  

Pedagogiem jest z wy-
kształcenia oraz zamiłowa-
nia. A o tym, że będzie praco-
wać z dziećmi, wiedziała już 
jako nastolatka. - Praca 
z dziećmi zawsze była moim 
marzeniem i pasją – mówi na-
sza laureatka. Już w szkole 
średniej wiedziała, że chce 
pracować z małymi dziećmi 
oraz dziećmi niepełnospraw-
nymi. Temu marzeniu podpo-
rządkowała całą swoją eduka-
cję i karierę zawodową.  

Jako nauczyciel stara się 
pokazywać dzieciom świat 
pełen szacunku i tolerancji. 
Ważne jest dla Niej indywidu-
alne podejście do każdego 
dziecka, odkrywanie jego 
możliwości oraz wspólne po-
konywanie słabości. Stara się 
tworzyć taką atmosferę i wa-
runki, które zapewniają wła-
ściwy rozwój fizyczny i psy-
chiczny.  

W zawodzie pedagoga, oraz 
dyrektora dodajmy, pracuje 
od ponad 11 lat. Dzięki nie-
ustannemu rozwojowi, który 
warto zaznaczyć, że pełni w Jej 
życiu ogromne znaczenie, 
od trzech lat jest również oligo-
frenopedagogiem.  

- W swoim zawodzie bardzo 
cenię relacje z dziećmi, kadrą 
placówki oraz rodzicami – pod-
kreśla Małgorzata Wiczuk.  

Największą radością na co 
dzień jest dla Niej widok 

uśmiechniętego dziecka, które 
rozwija się i czuje się bezpiecz-
nie w progach przedszkola. 
- Dumna jestem ze swoich pod-
opiecznych, którzy kończą 
edukację i nadal utrzymują ze 
mną kontakt, dzwonią lub od-
wiedzają mnie osobiście w pla-
cówce – dodaje.  

Do naszego wielkiego plebi-
scytu edukacyjnego zgłosili Ją 
rodzice przedszkolaków, któ-
rych uczy, a tym samym doce-
nili Jej wspaniałe podejście 

do najmłodszych uczniów, pa-
sję oraz kreatywność. Jak przy-
znaje, ta nominacja była dla 
Niej ogromnym zaskoczeniem. 
- Bardzo często zapewniali 
mnie, że jestem dla nich bardzo 
ważna i wygrana musi być 
po mojej stronie – opowiada.  
Wygrała i bardzo im za to dzię-
kuje. - To ogromne wyróżnie-
nie i duża motywacja do dal-
szego rozwoju zawodowego 
w pracy z dziećmi – dodaje 
wspaniała nauczycielka. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Przyjazna, życzliwa i kon-
sekwentna - taka jest zwy-
ciężczyni kategorii Nauczy-
ciel Roku Przedszkola  Mał-
gorzata Wiczuk (Przed-
szkole Niepubliczne Tik-
Tak, Mińsk Mazowiecki). 

A o tym, że będzie pracować z dziećmi, pani Małgorzata 
wiedziała już jako nastolatka. Zrobiła, co zaplanowała 

KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU PRZEDSZKOLAPREZENTACJA LAUREATÓW

Marta Przybylska w pracy na-
uczyciela najbardziej ceni so-
bie trwałe relacje z dziećmi 
i ich rodzicami. - Kocham ludzi 
i cieszy mnie, gdy po wielu la-
tach nadal utrzymujemy kon-
takt i chętnie wracamy pamię-
cią do szkolnych lub przed-
szkolnych lat – mówi nam.  

Radość sprawia Jej również 
możliwość pomocy dzieciom 
i ich rodzicom, a także co-

dzienny uśmiech Jej małych 
podopiecznych. - Nie czuję 
pełnego spełnienia zawodo-
wego, gdyż każdy dzień przy-
nosi nowe wyzwania, a ja je-
stem otwarta na nowe do-
świadczenia. Chcę się rozwi-
jać zawodowo i dojść do peł-
nego spełnienia – dodaje 
Marta Przybylska.  

Największym autorytetem 
i osobą, która pomogła podjąć 
Jej decyzję o byciu nauczycie-
lem, była Jej  mama. To ona po-
kazała naszej laureatce, że 
praca nauczyciela to nie jest 
tylko zawód, ale też misja, pa-
sja i zaangażowanie. - Dzięki tej 
misji możliwe jest przekazywa-
nie wartości następnym poko-
leniom. Pamiętam, że od naj-
młodszych lat organizowałam 
zabawę w szkołę. Zbierałam ko-

leżanki z podwórka i przepro-
wadzałam różnego rodzaju za-
jęcia. Wspominam to z wielkim 
sentymentem. Tak więc z wy-
borem zawodu nie miałam pro-
blemu – mówi nam.  

Po studiach licencjackich 
otrzymała pracę jako nauczy-
ciel edukacji wczesnoszkolnej. 
W szkole podstawowej praco-
wała dziesięć lat. Następnie 
przeszła do Miejskiego Przed-
szkola nr 11 w Płocku, w którym 
pracuje do dnia dzisiejszego. 
- Jestem dumna z każdego swo-
jego wychowanka, progresu 
jaki robią, sukcesów, które osią-
gają. Ponadto cieszy mnie, że 
mogę poszerzać swoje umiejęt-
ności, doskonalić swój warsztat 
pracy, a także być drogowska-
zem dla dzieci i ich rodziców 
nie tylko w tych dobrych, ale 

też trudnych chwilach – mówi 
laureatka drugiego miejsca.  

Poza spełnianiem się w pracy 
lubi również działać charyta-
tywnie, bo - jak przyznaje - cie-
szy Ją kiedy może komuś po-
móc. Uwielbia kontakt ze zwie-
rzętami. Ponadto lubi kino, mu-
zykę, teatr, spędzać czas z przy-
jaciółmi czy zrelaksować się, się-
gając po dobrą książkę.  

Udział w plebiscycie eduka-
cyjnym był dla Niej nowym do-
świadczeniem. W Jej odczuciu, 
sama nominacja to duże wyróż-
nienie, a drugie miejsce w ran-
kingu wojewódzkim, to doce-
nienie Jej wysiłku i zaangażowa-
nia. - Po ogłoszeniu wyników, 
zostałam bardzo miło przyjęta 
przez dyrekcję, koleżanki, 
a przede wszystkim dzieci i ich 
rodziców – przyznaje. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Drugie miejsce w kategorii 
Nauczyciel przedszkola, 
zajęła Marta Przybylska 
(Miejskie Przedszkole nr 11, 
Płock).  - Jestem dumna 
z każdego swojego wycho-
wanka - mówi. 

Mama największym autorytetem 
oraz życiowym drogowskazem 

Małgorzata Wiczuk, Przedszkole Niepubliczne Tik-Tak

Marta Przybylska, Miejskie Przedszkole nr 11 w Płocku
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Nasza wspaniała laureatka zapy-
tana o to, dlaczego wybrała za-
wód nauczyciela, odpowiada, że 
głównym powodem, było to, że 
zawsze lubiła się uczyć i zdoby-
wać nowe doświadczenia.  

Pedagogiem jest od 14 lat. 
Uczy pierwszych literek i cyfr, 
czyta bajki oraz organizuje różne 
gry i zabawy dzieciom z Przed-
szkola nr 381 w Warszawie. 
– Moja kariera przebiegała zgod-

nie z harmonogramem awansu 
zawodowego – dodaje Aneta 
Skrobisz. 

Największą radość i spełnie-
nie na co dzień daje Jej uśmiech 
i zadowolenie małych uczniów 
oraz ich rodziców. – Jestem 
dumna ze zdobytego doświad-
czenia oraz efektów mojej 
pracy. Wyniki edukacyjne mo-
ich wychowanków wprawiają 
mnie w zachwyt oraz dają rów-
nież powody do dumy i radości 
– mówi nam.  

Zajęcie wspaniałego trzeciego 
miejsca w naszym plebiscycie 
edukacyjnym, w którym przy-
pomnijmy doceniliśmy nauczy-
cieli, którzy nie tylko doskonale 
przekazują wiedzę, lecz także 
mają umiejętność nawiązywa-
nia relacji, cieszą się autorytetem 

i sympatią zarówno uczniów, jak 
i ich rodziców, jest dla Niej wy-
różnieniem w karierze zawodo-

wej. A sam udział w tej akcji, bę-
dzie wspominać jako ciekawe 
i miłe doświadczenie. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Aneta Skrobisz (Przedszko-
le nr 381, Warszawa) zajęła 
III miejsce w całym woje-
wództwie w naszym plebi-
scycie edukacyjnym. W za-
wodzie pracuje od 14 lat. 

Jest dumna ze zdobytego doświadczenia oraz efektów
KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU PRZEDSZKOLAPREZENTACJA LAUREATÓW

Aneta Skrobisz, Przedszkole nr 381 w Warszawie

Marzena Górska jest absol-
wentką Wyższej Szkoły Peda-
gogicznej na kierunku wycho-
wanie muzyczne oraz wycho-
wanie przedszkolne. Na prze-
strzeni 25 lat kariery zawodo-
wej miała okazję pracować 
z uczniami na różnych eta-
pach ich edukacji: w szkole 
podstawowej, gimnazjum, 
a obecnie w Przedszkolu Pu-
blicznym nr 4 im. Juliana Tu-

wima w Radomiu. Wybierając 
taką ścieżkę zawodową, była 
świadoma, że wymaga dyna-
miki, kreatywności i będzie 
stawiać przed Nią wiele wy-
zwań. - Wyobrażałam sobie, 
że oprócz odpowiedzialności 
wynikającej z edukacji dzieci 
będzie możliwa również reali-
zacja mojej życiowej pasji, 
jaką jest muzyka – mówi nam. 
I właśnie dzięki temu ta praca 
sprawia Jej ogromną radość, 
satysfakcję, a wykonywanie 
jej z entuzjazmem i oddaniem 
przychodzi z łatwością. - Jed-
nym z celów mojej pracy, nie-
zależnie od wieku moich pod-
opiecznych, jest rozbudzanie 
ich wrażliwości artystycznej, 
zaszczepienie miłości do mu-
zyki – przyznaje.  

Stara się również zachęcać 
dzieci do czynnego udziału 
w konkursach, akademiach 
okolicznościowych, wspól-
nego muzykowania. Stara się, 
by codzienne obcowanie 
z muzyką było źródłem ich 
wspólnej radości.  

- Największą satysfakcję 
w pracy z dziećmi daje mi fakt, 
że dzieci chętnie biorą udział 
w tych aktywnościach. Jestem 
przekonana, że kontakt dzieci 
z muzyką, szczególnie w naj-
młodszym wieku, przekłada 
się na ogólny rozwój dzieci 
i lepsze wyniki w nauce. Może 
też być początkiem pasji 
na resztę życia – dodaje. A po-
twierdzenie słuszności dzia-
łań edukacyjnych odnajduje 
również w kontaktach z rodzi-

cami swoich małych pod-
opiecznych.  

Jej pozazawodową pasją jest 
ogród i wszystko, co z nim 
związane: projektowanie, 
wzbogacanie o nowe okazy 
i pielęgnacja. Ponadto kocha 
podróże, musicale i dobrą 
książkę.  

Sukces w plebiscycie od-
biera jako docenienie wielolet-
niej pracy. To zasługa wszyst-
kich osób tworzących społecz-
ność Przedszkola Publicznego 
nr 4 w Radomiu - rodziców, dy-
rekcji i innych nauczycieli. Cie-
szy się, że po raz pierwszy w hi-
storii przedszkola nauczyciel 
w nim pracujący zdobył tytuł 
Nauczyciela Roku. Nawet dzie-
ciom udzielały się emocje nie-
mal sportowej rywalizacji.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Marzena Górska (Przed-
szkole Publiczne nr 4, Ra-
dom) zajęła IV miejsce 
w naszym wielkim plebi-
scycie edukacyjnym w ca-
łym województwie. 

Jej życiową pasją jest muzyka i w niej może się realizować 

Marzena Górska, Przedszkole Publiczne nr 4, Radom

Czym jest dla Anny Góreckiej 
zajęcie tak wysokiego miejsca 
w naszym plebiscycie? - To 
ogromne wyróżnienie, doce-
nienie mojej pracy przez ro-
dziców i tym samym ogromne 
wsparcie z ich strony – mówi.  

Nasi Czytelnicy uznali, że 
to właśnie Ona jest jednym 

z najlepszych nauczycieli klas 
przedszkolnych w Mazowiec-
kiem. Nigdy wcześniej nie 
brała udziału w takim plebi-
scycie. - Bałam się, że nie do-
stanę żadnego głosu, bo nie 
wierzyłam w swoje możliwo-
ści. Po kilku dniach, jak zoba-
czyłam, ile przybyło głosów, 
byłam w pozytywnym szoku 
i dopiero zrozumiałam, jakim 
wsparciem są rodzice, jaką 
sympatią jestem obdarowana 
– dodaje Anna Górecka. 

To, że będzie wykonywała 
ten zawód, wiedziała, już będąc 
sama w przedszkolu. Tak bar-
dzo zafascynowała Ją wycho-

wawczyni edukacji wczesnosz-
kolnej, która pięknie im czytała, 
opowiadała i śpiewała. - Bardzo 
miło wspominam czas 
w przedszkolu, dlatego gdzieś 
sobie ten cel wybrałam i dąży-
łam do tego, bym i ja została 
kiedyś nauczycielką – mówi.  

Nasza laureatka ukończyła 
Państwową Wyższa Szkołę Za-
wodową w Płocku na kierunku 
edukacja wczesnoszkolna 
i przedszkolna. Uzyskała sto-
pień licencjata, kontynuowała 
studia na tym samym kierunku 
i uzyskała stopień magistra. 
W zawodzie pracuje siedem lat. 
Jest nauczycielem mianowa-

nym. - Najpierw uczyłam 
w szkole podstawowej klasy 1-
III, a od dwóch lat pracuję 
w przedszkolu z grupą 4-5-lat-
ków - mówi. Największą radość 
przynosi Jej codzienna praca 
z dziećmi, możliwość odkrywa-
nia z nimi świata, ich ciekawość 
i dążenie do celów, które sobie 
wyznaczają: – Jestem dumna 
ze swojej grupy. Widzę, jakie ro-
bią postępy od września i cieszy 
mnie każdy dzień z nimi.  

W wolnych chwilach lubi 
tworzyć bransoletki, naszyj-
niki, breloczki i kolczyki. To mi-
łośniczka biżuterii, w szczegól-
ności tej handmade. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Anna Górecka (Szkoła Pod-
stawowa im. Piotra Sękow-
skiego, Nacpolsk) zajęła V 
miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku Przedszkola. 

Jak pani Anna zobaczyła, ile przybyło 
głosów, była w pozytywnym szoku

 Anna Górecka, Szkoła Podstawowa w Nacpolsku
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Joanna Olędzka jest nauczy-
cielem od 17 lat. - Kiedy my-
ślałam o tym zawodzie, chcia-
łam sprawiać, aby każdy dzień 
był dla moich uczniów cza-
sem odkrywania samego sie-
bie, czasem radości, ale 
przede wszystkim - przygodą. 
I tak też jest do tej pory – mówi 
nasza zwyciężczyni. Chce być 
dla nich iskrą, która rozbudzi 
chęć tworzenia, poznawania, 
uczenia się, ale najważniejsze 
pozwolić im pozostać sobą 
i cieszyć się z tego, kim są. - 
Za każdym razem, gdy stają 
przede mną nowi uczniowie 
nie pozwalam sobie zapo-
mnieć, że dla tych dzieci 
każda klasa -  czy zerówka, 
pierwsza, druga, czy trzecia - 
jest tą jedną jedyną i to 
na mnie ciąży obowiązek, 
a właściwie jest mi dany przy-
wilej czynienia tego czasu wy-
jątkowym – dodaje.  

Jej ulubionym sposobem 
pracy jest praca w grupach, 
w parach, a najchętniej nie 
przy stoliku. W Jej opinii 
dzięki takiemu systemowi 
pracy dzieci mają większą 

szansę rozwijać swoją kre-
atywność, uczą się budować 
relacje oraz wsłuchiwać się 
w potrzeby innych.  

Ogromną radością jest dla 
Niej praca metodami aktywi-
zującymi. - Mogę wtedy ob-
serwować dzieci, które otwie-
rają się, zdobywają nowe 
umiejętności, rozwijają kom-
petencje miękkie, ale przede 
wszystkim uczą się uczyć 
w nieszablonowy sposób, wy-
korzystując potencjał swojego 
mózgu – podkreśla. 

Joanna Olędzka nie wy-
obraża sobie pracy nauczy-
ciela bez codziennej współ-
pracy z rodzicami, bo to prze-
cież dzięki nim ma zaszczyt 
uczyć swoje szkolne dzieci. - 
Rodzice są dla mnie ogrom-
nym wsparciem. Angażują się 
we wszystkie moje pomysły, 
na przykład kiedy organizu-
jemy otrzęsiny dla pierwsza-
ków, nocowankę w szkole, ro-
dzinne warsztaty  świąteczne, 
czy wspólne kolędowanie 

oraz spływy kajakowe. Darzą 
zaufaniem, ale i udzielą rady 
albo po prostu pocieszą, kiedy 
po ludzku jest trudniej – mówi.  

W swojej codziennej pracy 
nasza laureatka stara się rów-
nież dzielić swoimi talentami. 
A tych Jej nie brakuje, bo-
wiem śpiewa, gra na gitarze, 
prowadzi zajęcia taneczne dla 
klas 0-III oraz bale, tworzy 
wielkoformatowe dekoracje, 
maluje.  

Prywatnie jest szczęśliwą 
żoną i mamą czworga dzieci. 
- To właśnie dzięki mojej ro-

dzinie jestem tu, gdzie jestem. 
To oni sprawiają, że bycie na-
uczycielem jest dla mnie co-
dzienną wyprawą w niezwykłą 
przygodę, w którą niejedno-
krotnie i oni się ze mną wybie-
rają – podkreśla. W Jej życiu jest 
jeszcze jedna osoba, która 
miała i ma olbrzymi wpływ 
na to jakim jest nauczycielem, 
to znaczy Jej mama, nauczy-
cielka z ogromną pasją i ser-
cem. - Ona nauczyła mnie tego, 
co w tym zawodzie jest najważ-
niejsze - dodaje Joanna 
Olędzka.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Pierwsze miejsce i tytuł 
najlepszej nauczycielki 
klas 0-III otrzymała Joanna 
Olędzka (Katolicka Szkoła 
Podstawowa im. ks. Piotra 
Skargi, Warszawa). 

- Ona nauczyła mnie tego, co w tym zawodzie jest 
najważniejsze - mówi o swojej mamie pani Joanna

KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU KLAS 0-IIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Opinie o Niej są takie: „Dzięki 
takim pedagogom dzieci chcą 
się uczyć, szkoła staje się miej-
scem zdobywania wiedzy, 
a nie przykrym obowiązkiem”, 
„Każde dziecko zasługuje 
na takiego nauczyciela, jak 
Pani Agnieszka, na takich jak 
Ona trzyma się świat”. 

„Pani Agnieszka jest wspa-
niałym nauczycielem, kreatyw-
nym i pełnym nieszablono-
wych pomysłów na prowadze-
nie lekcji. Ma doskonały kontakt 
z dziećmi, które uwielbiają pro-
wadzone przez nią zajęcia”. 

„Uważam Panią Agnieszkę 
za wyjątkowego pedagoga, 
który z pasją i oddaniem reali-
zuje program nauczania w spo-
sób, który należy docenić i na-
grodzić” – to tylko kilka z wielu 
opinii rodziców na temat na-
szej wspaniałej laureatki na-
uczycielki Agnieszki Krupsiń-
skiej-Pietrzak. Rodzice cenią Ją 
przede wszystkim za zaanga-
żowanie, profesjonalizm, kre-
atywność, indywidualne po-
dejście do każdego ucznia oraz 
bycie ciepłą i wspaniałą osobą. 
I to dzięki temu, że ma taką 
wspaniałą rzeszę osób, które Ją 
wspierają zajęła pierwsze miej-
sce w powiecie wołomińskim 
i doskonałe drugie miejsce 
w całym województwie w ka-
tegorii Nauczyciel klas 0-III..  

Agnieszka Krupsińska-Pie-
trzak jest pedagogiem, socjote-
rapeutką, nauczycielem eduka-
cji wczesnoszkolnej, terapeutą 
zajęciowym oraz trenerem Tus. 

- Nieśmiało stawiam także 
swoje pierwsze kroki jako szko-
leniowiec rad pedagogicznych 
– dodaje.  

To zwolenniczka pedagogiki 
empatii i kreatywności. Tworzy 
nieszablonowe projekty we-
wnątrzklasowe i szkolne. 
Uwielbia swoją klasę i pracę 
z dziećmi, która - jak przyznaje 

-  daje Jej dużo radości. - Fascy-
nuje mnie idea oceniania 
kształtującego, którą jako lider 
całościowego rozwoju szkoły, 
mocno wdrażam w działalno-
ści mojej klasy i szkoły – mówi 
nam. 

Prywatnie uwielbia staro-
polską kuchnię, wędkarstwo 
i dobrą książkę. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Agnieszka Krupsińska-Pie-
trzak (Szkoła Podstawowa 
nr 4, Ząbki) zajęła II miej-
sce w kategorii Nauczyciel 
Roku Klas 0-III. Jej zajęcia 
to dla uczniów przygoda 
i wspaniała zabawa. 

Pani Agnieszka - to na takich jak Ona trzyma się świat
Joanna Olędzka, Katolicka Szkoła Podstawowa

Agnieszka Krupsińska-Pietrzak, Ząbki
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- Zawód nauczyciela to moje 
powołanie, a jego głównym 
atutem jest praca z dziećmi, 
które bardzo kocham – mówi 
Anna Babik, nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Woli 
Koryckiej Górnej.  

Zawód nauczyciela wyko-
nuje od 36 lat.  

Ukończyła studium na-
uczycielskie na kierunku na-

uczanie początkowe, po któ-
rym zaczęła pracę w roli na-
uczyciela. W późniejszym cza-
sie uzupełniła swoje wy-
kształcenie, kończąc trzylet-
nie studia magisterskie. - Ob-
serwując wzrost napływają-
cych orzeczeń z poradni psy-
chologiczno-pedagogicz-
nych, wyszłam naprzeciw 
problemom dzieci i ukończy-
łam podyplomowe studia 
na kierunku terapia pedago-
giczna i nauczanie integra-
cyjne oraz opligofrenopeda-
gogika” – dodaje.  

Nasza laureatka całą swoją 
karierę zawodową poświęciła 
na pracę z dziećmi klas 0-III. 
Prowadzi również zajęcia ko-
rekcyjno-kompensacyjne i re-
walidacyjne.  

W swoim zawodzie najbar-
dziej ceni uśmiech dziecka. 
 - Pracujemy na najcenniejszym 
kruszcu, czyli młodych lu-
dziach, którzy są przyszłością 
narodu. To, co we współpracy 
z rodzicami wykreujemy 
w młodym pokoleniu, zaowo-
cuje w przyszłości. Nie ma 
większej nagrody, jak otrzy-
mana laurka z serduszkiem, 
czy dzielenie się z panią ostat-
nim ciastkiem - podkreśla. Jej 
wielką dumą są osiągnięcia Jej 
wychowanków. I to, że ma 
wpływ na ich przyszłe życie. 
- Cieszę się, że mogę pomóc też 
dzieciom, które potrzebują spe-
cjalistycznej opieki, a jeśli do-
strzegę w ich rozwoju najmniej-
szy postęp, to przynosi mi to 
ogromną satysfakcję – dodaje 

Anna Babik. Nominacja do na-
szego plebiscytu była dla Niej 
ogromnym zaskoczeniem 
i sprawiła dużo radości. A zaję-
cie pierwszego miejsca w po-
wiecie i trzeciego w wojewódz-
twie przeszło Jej wszelkie ocze-
kiwania. - Jestem ogromnie 
wdzięczna za tak wysoką ocenę 
mojej pracy i wszystkim głosu-
jącym z głębi serca dziękuję. 
Nazywam to ,,plasterkiem 
na duszę” po wieloletniej pracy 
w tym zawodzie, który nie cie-
szy się dobrą opinią wśród spo-
łeczeństwa - mówi.Docenia to, 
że są ludzie, którzy dostrzegają 
pozytywne aspekty tej pracy. 
Powiedziałaby, że tuż 
przed emeryturą nominacja, 
tytuł i wygrana to podmuch 
w nauczycielskie skrzydła. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Trzecie miejsce w całym 
województwie w naszym 
plebiscycie edukacyjnym 
to dla Anny Babik (Szkoła 
Podstawowa, Wola Koryc-
ka Górna) podmuch w Jej 
nauczycielskie skrzydła. 

Tuż przed emeryturą dostała taaaki podmuch w skrzydła!
KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU KLAS 0-IIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Anna Babik, Szkoła Podstawowa. Wola Korycka Górna

Wiele czynników spowodo-
wało, że Wioletta Dziedzic jest 
dziś nauczycielem. - Myślę, że 
najważniejsze z nich to 
ogromna empatia, wrażliwość 
i bardzo silne wartości, któ-
rymi kieruję się w życiu, 
a także fakt, że zawsze jestem 
sobą, nigdy nikogo nie udaję – 
mówi nam. Jak przyznaje, 
duży wpływ zapewne miało 
również to, że jest społeczni-
kiem niosącym bezintere-

sowną pomoc ludziom, 
a przede wszystkim zwierzę-
tom. - To był impuls silniejszy 
ode mnie. Czułam, że odkry-
wam kolejną z moich pasji – 
dodaje. I dziś, po dziesięciu la-
tach pracy z dziećmi i mło-
dzieżą, może śmiało stwier-
dzić, że jest nauczycielem 
z powołania.  

Pierwszy rok kariery zawo-
dowej pracowała w oddziale 0, 
ale szybko zorientowała się, że 
potrzebuje czegoś więcej. 
Od dziewięciu lat pracuje 
w Szkole Podstawowej w Zabo-
rowie. Tu się spełnia i cały czas 
rozwija. - Jestem nauczycielem 
o wszechstronnych zaintereso-
waniach, pełnym pasji i życio-
wego optymizmu, dla którego 
praca z dziećmi to zdecydowa-

nie więcej niż czyste wypełnia-
nie obowiązków – mówi nam.  

Podstawą działalności Jej 
pracy są relacje, empatia i wza-
jemny szacunek.  

Dla Niej nie ma rzeczy nie-
możliwych: - Od zawsze sta-
wiam na innowacyjność, no-
woczesne technologie i rozwój 
kreatywności. Od lat propaguję 
w szkole najskuteczniejsze spo-
soby edukacji dla dzieci - me-
tody aktywizujące- i to na nich 
przede wszystkim opieram 
swoją pracę. Zawsze wychodzę 
naprzeciw uczniom, szukając 
różnych form rozwoju.  

Wykorzystując swoje hobby, 
stara się rozbudzić w dzieciach 
i młodzieży zamiłowania oraz 
zainteresowania muzyczne, 
prowadząc od lat zajęcia pro-

mujące działalność arty-
styczną, organizując imprezy 
lokalne, koncerty, konkursy. 

Jest nauczycielem edukacji 
wczesnoszkolnej, informatyki, 
prowadzi wiele kół zaintereso-
wań przede wszystkim związa-
nych z matematyką, informa-
tyką i muzyką.  

- Dumna jestem z tego, że 
udało mi się stworzyć takie re-
lacje między mną a uczniami, 
że szczerze cieszymy się 
na swój widok. Lubimy przeby-
wać razem oraz działać dla do-
bra innych – mówi Wioletta 
Dziedzic. 

Nagroda w naszym plebi-
scycie edukacyjnym dodaje Jej 
skrzydeł i motywuje do kolej-
nych działań na rzecz rozwoju 
własnego i uczniów. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Wioletta Dziedzic (Szkoła 
Podstawowa im. Powstań-
ców 1863 roku, Zaborów) to 
nasza wspaniała laureatka 
czwartego miejsca. 

Zawsze jest sobą. Pani Wioletta nigdy nikogo nie udaje

Wioletta Dziedzic, Szkoła Podstawowa, Zaborów

Paulina Hardej została na-
uczycielką dzięki swojej ma-
mie, która również wykony-
wała ten zawód. - Od dzieciń-
stwa przesiąkłam atmosferą 
szkoły. To moja mama spra-
wiła, że dostrzegłam piękno 
tego zawodu. Widziałam, jak 
wiele dla niej znaczy każdy 

uczeń, jakim szacunkiem da-
rzą ją rodzice wychowanków. 
To mój niedościgniony wzór, 
który sprawił, że zostałam na-
uczycielką edukacji wcze-
snoszkolnej – opowiada nam 
i przyznaje, że ma ogromną 
satysfakcję z dokonania ta-
kiego wyboru.  

Pedagogiem jest od pięciu 
lat. Swoją przygodę zawodową 
zaczynała pracują w świetlicy 
szkolnej. Obecnie jest nauczy-
cielem edukacji wczesnoszkol-
nej. W tej pracy najbardziej lubi 
momenty zaskoczenia i wzru-
szenia, kiedy uczeń osiąga suk-
ces, nawet drobny. - Ciągle 
mam okazję uczyć się właśnie 

od dzieci. Umiem słuchać, sza-
nować i cieszyć się z małych 
rzeczy. To prawdziwe wyzwa-
nie, które staram się podejmo-
wać każdego dnia – mówi nasza 
laureatka. Dzięki tej pracy ma 
możliwość rozwijać się dydak-
tycznie, wychowawczo i do-
skonalić swoje umiejętności. 
 - Jestem wdzięczna losowi, że 
mogę pracować w zawodzie, 
poznawać dzieci i ich rodziców, 
współpracować z gronem pe-
dagogicznym. Jestem też 
dumna z wielu rzeczy, które 
udało mi się zrealizować 
w swojej pracy – dodaje.  

Prywatnie Paulina Hardej 
jest pasjonatką podróży. Uwiel-

bia poznawać piękne zakątki 
Polski i innych krajów.  

Udział w naszym plebiscy-
cie edukacyjnym i tytuł jednej 
z najlepszych nauczycielek 
klasy 0-III jest dla Niej nagrodą. 
Jest wdzięczna za to, że Jej 
praca została doceniona i obda-
rzona takim zaufaniem. 
 – To wyróżnienie pozwoli mi 
odważnie realizować kolejne 
pomysły i projekty edukacyjne. 
Będzie to dla mnie niezwykle 
miłe wspomnienie. Pragnę ser-
decznie podziękować za zgło-
szenie mnie do plebiscytu 
moim uczniom i rodzicom – 
podkreśla wspaniała, wyróż-
niona  nauczycielka. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Laureatką piątego miejsca 
w kategorii Nauczyciel Ro-
ku Klas 0-III została Pauli-
na Hardej (Szkoła Podsta-
wowa nr 1 im. Komisji Edu-
kacji Narodowej, Siedlce). 

Pani Paulina umie słuchać, szanować 
i cieszyć się z małych rzeczy

Paulina Hardej, Szkoła Podstawowa nr 1 w Siedlcach
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Zajęcie pierwszego miejsca w  
województwie mazowieckim 
w naszym plebiscycie eduka-
cyjnym jest dla Niej ogromnym 
wyróżnieniem. Nie spodzie-
wała się, że wygra. – Wygrana 
w całym województwie przez 
nauczyciela z niewielkiej wiej-
skiej szkoły pokazuje, że nie-
ważne skąd pochodzisz, ważne 
dokąd zmierzasz... - mówi. 
Ocenia, że wynik, który uzy-
skała, dowodzi uznania i sym-
patii wśród rodziny, uczniów, 
rodziców, współpracowników. 
- I mimo, że jestem raczej 
skromną nieoczekującą nic 
w zamian osobą, to jest to bar-
dzo miłe. To piękna nagroda 
za wykonywaną pracę. Daje 
motywację do tego, by działać 
dalej – mówi nasza wspaniała 
nauczycielka.  

Anna Radzio jest nauczycie-
lem od 16 lat. Swoją drogę za-
wodową rozpoczęła w Szkole 
Podstawowej z Oddziałami In-
tegracyjnymi nr 41 w Warsza-
wie. Po zrealizowaniu planów 
powrotu do rodzinnej miejsco-
wości związała się z Publicz-

nym Gimnazjum im. Jana 
Pawła II oraz Szkołą Podsta-
wową im. Henryka Sienkiewi-
cza w Korytnicy, której jest 
zresztą absolwentką i w której 
pracuje do dziś. - W swoim za-
wodzie najbardziej cenię stały 
kontakt z ludźmi: wspania-
łymi nauczycielami i cudow-
nymi dziećmi. Największą ra-
dość sprawiają mi codzienne 
małe sukcesy, uśmiech i zado-
wolenie uczniów. A szczegól-
nie miła jest pamięć byłych 
wychowanków – mówi.  

Anna Radzio od najmłod-
szych lat wiedziała, że chce 
być nauczycielem. Ten zawód 
wybrała też dlatego, że zawsze 
bardzo dobrze czuła się 
w szkole jako uczennica. Mo-
tywowały Ją sukcesy w nauce, 
uwielbiała pracę w samorzą-
dzie uczniowskim i udział 
w konkursach. A najważniej-
sze - na swojej drodze spotkała 
cudownych nauczycieli. - Ob-
serwując ich pracę, trochę za-
zdrościłam i chciałam zoba-
czyć, jak wygląda szkolne ży-
cie z drugiej strony biurka. Już 
jako dorosła osoba wiedzia-
łam, że chcę pracować z mło-
dzieżą. Czułam, że mam jej coś 
do zaoferowania. Praca 
w szkole to trochę przedłuże-
nie młodości… - dodaje.  

Zapytana o to, z czego jest 
najbardziej dumna, jeśli chodzi 
o życie zawodowe, odpowiada, 
że z najmniejszych sukcesów 
swoich uczniów. Z tego, że 

przychodzą do Niej z różnymi 
problemami, ufają i chętnie po-
dejmują współpracę na róż-
nych polach. I z tego, że razem 
promują szkołę. – Niektórzy 
pamiętają o mnie nawet 
po opuszczeniu szkolnych mu-
rów – podkreśla.  

Jej zainteresowania pozaza-
wodowe skupiają się wokół 
czytania książek. To dla Niej 
idealna forma odpoczynku. Ko-
cha też podróże i jest miło-
śniczką kulinariów, a gotowa-
nie dla bliskich sprawia Jej 
ogromną przyjemność. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Anna Radzio (Szkoła Pod-
stawowa im. Henryka Sien-
kiewicza, Korytnica) dzięki 
Waszym głosom została 
uznana za najlepszą na-
uczycielkę klas IV-VIII 
w całym województwie. 

Wygrana nauczyciela z niewielkiej wiejskiej szkoły 
pokazuje, że nieważne jest, skąd pochodzisz

KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU KLAS IV-VIIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Krystian Ciszewski zawodowo 
związany jest ze Szkołą Pod-
stawową nr 2 z Oddziałami In-
tegracyjnymi im. Janusza Kor-
czaka w Błoniu. - Jako wycho-
wawca i nauczyciel razem 
z uczniami udaje nam się 
wiele zdziałać. To doświad-
czenia, które budują między 
nami pozytywne relacje 
i kształtują przyszłość mło-
dych ludzi – podkreśla nasz 

laureat. I to właśnie wyjąt-
kowi młodzi ludzie, których 
spotyka na swojej ścieżce za-
wodowej, dają Mu największą 
energię i są dla Niego motywa-
cją do codziennej pracy. 

W naszym plebiscycie edu-
kacyjnym doceniliście najbar-
dziej charyzmatycznych i kre-
atywnych nauczycieli, którzy 
są nie tylko przewodnikami 
po świecie wiedzy, ale również 
osobami przyjaznymi, wspie-
rającymi, cieszącymi się sym-
patią zarówno uczniów, jak i ich 
rodziców. Bo doskonały na-
uczyciel to człowiek i z pasją, 
i sercem.  

I taki właśnie jest w opinii 
naszych Czytelników Krystian 
Ciszewski, laureat drugiego 
miejsca w całym naszym woje-
wództwie.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Krystian Ciszewski (Szkoła 
Podstawowa nr 2 z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. Ja-
nusza Korczaka, Błonie) za-
jął II miejsce w kategorii 
Nauczyciel Kas IV-VIII. 
W zawodzie jest od 16 lat.

Doświadczenia, które budują relacje 
i kształtują przyszłość młodzieży

Anna Radzio, Szkoła Podstawowa w Korytnicy 

Krystian Ciszewski, Błonie
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Nasza laureatka uwielbia po-
dróże, pracę w ogrodzie 
i książki psychologiczne. 
Uwielbia również swoją pracę 
nauczyciela.  

Pracuje w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 9 im. 
Henryka Sienkiewicza w Ra-
domiu z klasami IV-VIII. – Za-
wsze chciałam być nauczycie-
lem i uczyć matematyki, która 
jest moją pasją. Ten zawód 

daje wiele możliwości, po-
zwala uczyć wielu wartości: 
szacunku, tolerancji, posza-
nowania, różnorodności, 

wrażliwości i jak nie być obo-
jętnym na zło – mówi nasza 
laureatka w całym wojewódz-
twie Agnieszka Suwalska. 

Pedagogiem jest od 17 lat. 
Tę pracę najbardziej sobie 
ceni za możliwość kształto-
wania uczniów na dobrych 
i mądrych ludzi. A z czego jest 
najbardziej dumna? Z tego, że 
nadal ma bardzo dobry kon-
takt ze swoimi wychowan-
kami. - Jestem częścią ich ży-
cia, bo wychowawcą jest się 
przez cały czas – podkreśla. 

Zajęcie zaszczytnego miej-
sca w całym województwie 
mazowieckim w plebiscycie 
to dla Niej duże wyróżnienie 
i docenienie zaangażowania. 
- Plebiscyt będę wspominała 
jako miłe doświadczenie ży-
ciowe, dzięki tej możliwości 
mam zamiar nadal mnożyć 
swoje innowacje i dzielić się 
z innymi – zapewnia. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Trzecie miejsce w kategorii 
Nauczyciel klas IV-VIII za-
jęła Agnieszka Suwalska 
(Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 9 im. Henryka 
Sienkiewicza, Radom).

- Jestem częścią ich życia - mówi o swoich wychowankach 
KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU KLAS IV-VIIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Agnieszka Suwalska, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 9 

Już nominacja do plebiscytu 
edukacyjnego jest dla Moniki 
Paluszek nagrodą za dobrze 
wykonywaną pracę. A zdoby-
cie tak zaszczytnego miejsca 
na podium to wyróżnienie, 
które pozwoli Jej odważnie re-
alizować kolejne pomysły 
i projekty edukacyjne. - Je-
stem wdzięczna za to, że moja 
praca została doceniona i ob-

darzona zaufaniem. Dziękuję 
każdemu za oddany głos! – do-
daje laureatka trzeciego miej-
sca w całym województwie.  

Wybrała zawód nauczy-
ciela, ponieważ od zawsze 
chciała pracować z dziećmi. 
Duży wpływ na wybór zawodu 
miały również wzorce Jej na-
uczycieli, którzy swoją po-
stawą, zaangażowaniem i pasją 
zaszczepili w Niej miłość do na-
uczania. W Szkole Podstawo-
wej nr 2 im. Stefana Starzyń-
skiego w Nasielsku pracuje 
od 2003 roku. Jest wycho-
wawcą klasy V oraz nauczycie-
lem informatyki, techniki i edu-
kacji dla bezpieczeństwa. Pra-
wie od 20 lat wychowuje, uczy, 
organizuje wycieczki, uroczy-
stości szkolne i klasowe. 

Od wielu lat przygotowuje rów-
nież uczniów do konkursów 
z zakresu wychowania komu-
nikacyjnego. - W ubiegłym 
roku szkolnym moja drużyna 
zdobyła III miejsce w finale wo-
jewódzkim Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym – mówi 
z dumą. Razem z innymi na-
uczycielami współorganizuje 
konkursy na szczeblu szkol-
nym, gminnym i powiatowym, 
jak między innymi gminny 
konkurs informatyczny, elimi-
nacje gminne i powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju BRD, 
Nocny Turniej BRD na szczeblu 
szkolnym.  

Od wielu lat przygotowuje 
uczniów i przeprowadza egza-
min na kartę rowerową. - Je-

stem autorką innowacji peda-
gogicznej „Drogowe ABC… 
wiem, dbam, zapobiegam” 
oraz koordynatorem szkolnego 
programu „Stawiam na bezpie-
czeństwo”. Jestem inicjatorką 
wielu spotkań z przedstawicie-
lami policji, straży pożarnej, ra-
townictwa medycznego oraz 
WORD-u – wymienia nasza 
laureatka.  

Swoją pracę wykonuje z czy-
stą radością i poczuciem sensu. 
Stale się uczy, rozwija i dosko-
nali. A w swoim czasie wolnym 
uwielbia podróżować, odkry-
wać i poznawać nowe miejsca. 
Dużo satysfakcji daje Jej rów-
nież systematyczne uczęszcza-
nie na zajęcia fitness, gdzie 
może oderwać się od codzien-
nych trudności. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Trzecie miejsce - ex aequo - 
zajęła również Monika Pa-
luszek (Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Stefana Starzyń-
skiego, Nasielsk). Swoją 
pracę wykonuje z czystą ra-
dością i poczuciem sensu.

Tytuł, co pozwoli odważnie realizować kolejne pomysły

Monika Paluszek, Szkoła Podstawowa nr 2, Nasielsk

„Bardzo dziękuję za nominację 
do prestiżowego plebiscytu edu-
kacyjnego organizowanego 
przez Polska Times „Nauczyciel 
Roku”, jest ona dla mnie niezwy-
kle ważna. Sprawiliście mi niesa-
mowitą niespodziankę. Wyróż-
nienie od dzieci i rodziców to naj-
sympatyczniejsza nagroda 

w mojej karierze pedagogicznej, 
ogromny zaszczyt, a także za-
chęta i mobilizacja do działania 
wraz z wami i przesympatycz-
nymi koleżankami ze Szkoły 
Podstawowej w Raciążu w szkol-
nym kole teatralnym Amica The-
atrum oraz na lekcjach języka 
polskiego. Dziękuję serdecznie 
wszystkim, którzy wspierają 
mnie swoim głosem, ogromem 
życzliwości i sympatii” – taki opis 
widniał przy kandydaturze 
Edyty Brodowskiej, podczas 
trwania naszego plebiscytu, 
a który później w pięknym stylu 
wygrała, zajmując piąte miejsce 
w całym województwie!

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Laureatką piątego miejsca 
została Edyta Brodowska, 
nauczycielka Szkoły Pod-
stawowej im. Stanisława 
Konarskiego w Raciążu.

Wspierali Ją swoimi głosami, 
ogromem życzliwości i sympatii

Edyta Brodowska, Szkoła Podstawowa, Raciąż
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Kordian van Dessel odkąd pa-
mięta, chciał być nauczycie-
lem. - Po maturze trochę bi-
łem się z myślami, jaką drogę 
wybrać, bo wiedziałem, że to 
trudny zawód. Mimo 
wszystko postanowiłem, że 
będę robił to, co czuję – mówi 
nam.  

I obecnie mija już sześć lat, 
odkąd jest nauczycielem.  

Jeszcze jako student rozpo-
czął pracę w jednej z warszaw-
skich szkół podstawowych. 
Od czterech lat jest pedagogiem 
w LXXXI LO im A. Fredry 
w Warszawie. To liceum, w któ-
rym sam się uczył.  

Największą radością są dla 
Niego uczniowie i obserwowa-
nie tego, jak się rozwijają, a On 
jest przecież częścią tego pro-
cesu. - Daje to bardzo dużo sa-
tysfakcji – dodaje nasz laureat.  

Zapytaliśmy Go również 
o to, z czego jest najbardziej 
dumny, jeśli chodzi o Jego ży-
cie zawodowe. Odpowiedział, 
że dumą napawa Go każdy 
uczeń, który pokonuje swoje 
trudności – i to nie tylko mate-

matyczne. - W tamtym roku 
moja pierwsza wychowawcza 
klasa napisała maturę, dostali 
się na wymarzone studia. 
Z nich jestem najbardziej 
dumny – przyznaje.  

Poza matematyką interesuje 
się polską muzyką. Uwielbia 
odkrywać nowych artystów. 
- Pierwsza rzecz, którą robię 
po przebudzeniu, to odpalam 
muzykę – mówi.  

Przypomnijmy, że Kordian 
van Dessel został uznany 
za najlepszego Nauczyciela 
szkoły ponadpodstawowej 
w całym województwie. Jak 
przyznaje nasz Nauczyciel 
Roku, zajęcie przez Niego tak 
zaszczytnego miejsca w plebi-
scycie edukacyjnym to przede 
wszystkim informacja, że to, co 
robi, jest doceniane i zauwa-
żane. - To daje jeszcze większą 

motywację, żeby nie przesta-
wać i działać dalej – dodaje.  

Udział w naszej akcji wiąże 
się też z miłym wspomnie-
niem. Jego obecna klasa wy-
chowawcza po ogłoszeniu wy-
ników w jednym z etapów na-
szego plebiscytu, przywitała Go 
w klasie słodkościami. - Te 
dzieciaki dają mi naprawdę 
dużo siły i motywacji do pracy – 
przyznaje. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Kordian van Dessel (LXXXI 
Liceum Ogólnokształcące 
im. Aleksandra Fredry, 
Warszawa) zajął pierw-
sze miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku Szkoły Po-
nadpodstawowej. 

- Postanowiłem, że będę robił to, co 
czuję - mówi Kordian van Dessel

KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJPREZENTACJA LAUREATÓW

Sławomir Miernicki w naszym 
plebiscycie edukacyjnym brał 
udział po raz pierwszy i - jak 
przyznaje - bardzo miło wspo-
mina ten czas. Znajomi, którzy 
wiedzieli, że jest zgłoszony, 
bardzo Mu kibicowali, a i całe 
środowisko edukacyjne trzy-
mało za Niego kciuki. - Dzię-

kuję za wsparcie i oddane 
głosy. To pokazuje, że środo-
wisko wspiera i popiera moje 
działania i docenia moją pracę. 
Dziękuję, że tutaj jestem – 
mówi nasz laureat.  

Zacznijmy jednak od po-
czątku: dlaczego właściwie 
Sławomir Miernicki został na-
uczycielem? Jak przyznaje, 
od młodości interesował się fi-
zyką i astronomią. Chętnie 
brał udział w festiwalach na-
uki i lubił o niej opowiadać. 
Stał się swego rodzaju popula-
ryzatorem nauki. Ukończył 
studia na Wydziale Fizyki Po-
litechniki Warszawskiej. - Zna-
jomi prosili mnie, abym wytłu-
maczył tajniki fizyki ich dzie-
ciom. Koleżanka poleciła mnie 
do pracy w technikum wetery-
naryjnym w Warszawie, 
przy którym działał ośrodek 
doskonalenia nauczycieli 
i mogłem uzyskać kwalifikacje 
pedagogiczne. Dobrze czuję 

się, ucząc i wyjaśniając prawa 
fizyki. Lubię to – podkreśla.  

I tak mija już dziesiąty rok 
Jego pracy zawodowej. Obec-
nie możemy spotkać Go na ko-
rytarzach I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Bolesława 
Prusa w Siedlcach i kilku in-
nych miejscach. Stale się roz-
wija, kończy w tym roku rów-
nież staż na belfra dyplomo-
wanego. Myśli, że pewna auto-
nomia w sposobie pracy, to jest 
dobierania jej metod i form, to 
właśnie ceni w swojej pracy 
najbardziej. 

A największą radość daje 
Mu prowadzenie seansów 
astronomicznych w Planeta-
rium Niebo Prusa, które mają 
w szkole. - To takie „moje 
dziecko”. Jestem dumny 
z tego, że udało się wybudo-
wać szkolne planetarium 
i stało się ono centrum popu-
laryzacji astronomii – dodaje. 
To czwarte w Polsce szkolne 

planetarium, które dzięki po-
mocy rady rodziców, absol-
wentów szkoły i dyrektora 
udało się wybudować. W trak-
cie siedmiu lat działalności, 
odwiedziło to miejsce wielu 
uczniów przedszkoli, szkół 
podstawowych oraz ponad-
podstawowych, a także spo-
łeczności różnych grup i sto-
warzyszeń.  

I to właśnie astronomia jest 
największym hobby naszego 
laureata. Lubi obserwować 
niebo przez teleskop. Organi-
zuje też wspólne obserwacje 
spadających gwiazd i pokazy 
nieba. - Interesuję się też sza-
chami. W szkole mamy kółko 
szachowe, które skupia mło-
dzież grającą w tę królewską 
grę – mówi nam.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Sławomir Miernicki (I Li-
ceum Ogólnokształcące im. 
Bolesława Prusa, Siedlce) 
zajął wspaniałe II miejsce 
w kategorii Nauczyciel 
Szkoły Ponadpodstawowej. 

Stał się popularyzatorem nauki

Kordian van Dessel, Warszawa

Sławomir Miernicki, I Liceum Ogólnokształcące
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Michał Mikołajczak pracuje 
w III Liceum Ogólnokształcą-
cym z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi w Płocku. W pracy zawo-
dowej zarówno z uczniami, jak 
i studentami pragnie poza wie-
dzą przekazywać im też pewne 
wartości: że warto być dobrym 
człowiekiem. - Młodość ma 
swoje prawa, nie tylko obo-
wiązki, dlatego towarzysząc 

młodzieży w odkrywaniu 
świata, w drodze ku dorosłości 
kieruję się dwoma sentencjami. 
Pierwsza z nich brzmi: „Bądź-
cie grzeczni, jeśli potraficie”,  
powtarzał ją w XVI wieku 
swoim wychowankom święty 
Filip Neri. Druga natomiast sta-
nowiła motto dla żyjącego trzy 
wieki później św. Jana Bosko: 
„Być radosnym, dobrze czynić 
i wróblom pozwolić ćwierkać – 
to najlepsza filozofia” – mówi 
doceniony w naszym plebiscy-
cie edukacyjnym Nauczyciel 
Roku.  

W Jego opinii uśmiech, od-
waga i wiara w siebie są począt-
kiem sukcesu. - Takie podejście 
do życia chcę zaszczepić w mo-
ich wychowankach – dodaje 
wspaniały pedagog. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Michał Mikołajczak (III Li-
ceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi im. Marii Dąbrow-
skiej, Płock) zajął III miej-
sce w kategorii Nauczyciel 
Szkoły Ponadpodstawowej. 

Młodość ma swoje prawa, nie tylko obowiązki 
KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJPREZENTACJA LAUREATÓW

Michał Mikołajczak, Płock

Małgorzata Lewczuk swoją 
przygodę ze szkolnictwem roz-
poczęła pod koniec lat dzie-
więćdziesiątych, bo w 1998 
roku.  Zatrudniono Ją wtedy 
na roczne zastępstwo w szkole 
podstawowej w Pomiechówku 

na stanowisku nauczyciela ję-
zyka angielskiego. W tej samej 
szkole przepracowała kolejne 
20 lat. Natomiast dziś możemy 
Ją spotkać w Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych w Pomie-
chówku. - Obecnie nie wyobra-
żam sobie innego miejsca i in-
nego zawodu – dodaje doce-
niona nauczycielka. 

Tę pracę najbardziej lubi 
za kontakt z drugim człowie-
kiem, który według Niej jest 
nieoceniony. W swoim zawo-
dzie uwielbia również to, że ma 
ogromny wpływ na kreowanie 
postawy młodych ludzi. - Cie-
szę się ze wszystkich sukcesów 

moich uczniów: tych małych, 
które pokonują każdego dnia, 
ale również tych znamienitych, 
jak na przykład zdobycie dy-
plomu laureata w konkursie 
ogólnopolskim przez troje mo-
ich uczniów ze szkoły średniej 
– wymienia.  

W swoim wolnym czasie 
uwielbia słuchać muzyki po-
ważnej, w szczególności Bacha. 
Lubi też podróżować.  

Jak nasza laureatka zareago-
wała najpierw na wygraną 
w powiecie nowodworskim , 
a potem na zdobycie tak wyso-
kiego miejsca w rankingu wo-
jewódzkim w plebiscycie? Jak 

się okazuje, jest to dla Niej 
ogromne wyróżnienie, którego 
zupełnie się nie spodziewała. - 
Byłam bardzo zaskoczona, zdo-
bywając pierwsze miejsce 
w powiecie nowodworskim, 
a tym samym przechodząc 
do kolejnego etapu, zajmując 
czwarte miejsce w wojewódz-
twie mazowieckim. Było mi 
niezwykle miło, iż mogłam 
znaleźć się w tak znamienitym 
gronie nauczycieli – mówi: - 
Udział w tak niezwykłym ple-
biscycie, był niezapomnianym 
przeżyciem i w związku z tym 
chciałabym bardzo podzięko-
wać za nominację.  

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Małgorzata Lewczuk (Ze-
spół Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Gen. Władysława 
Sikorskiego, Pomiechó-
wek) zajęła IV miejsce 
w kategorii Nauczyciel klas 
ponadpodstawowych. 

Uwielbia to, że ma ogromny wpływ 
na kreowanie postawy młodych ludzi 

Małgorzata Lewczuk, Pomiechówek
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W zawodzie dydaktyka jest 
od ponad dwudziestu lat. 
O wyborze właśnie takiej 
ścieżki kariery zadecydował 
bardzo ważny dla Niej aspekt 
tego zajęcia - stały kontakt 
z drugim człowiekiem, któ-
rego w pracy dydaktyka nie 
brakuje, jak wiadomo.  

- Najpierw byłam nauczy-
cielem w szkole podstawowej 
i gimnazjum, później los 
chciał tak, że zostałam na-
uczycielem akademickim. 
W tej roli czuję się zdecydo-
wanie lepiej – mówi nam na-
sza laureatka.  

A co przynosi Jej największą 
radość w codziennej pracy? 
- Największą radość sprawia mi 
dyskusja ze studentami w trak-
cie lub po zajęciach. Również 
ich aktywność i zaangażowanie 
– przyznaje.  

Nominacja w naszym plebi-
scycie edukacyjnym i zajęcie 
trzeciego miejsca w całym wo-

jewództwie mazowieckim to 
dla Niej bardzo ważne wyróż-
nienie, które mobilizuje Ją 
do dalszej pracy i działań.  - Je-
stem dumna z tego, że mogę ro-

bić w życiu to, co sprawia mi 
prawdziwą przyjemność – do-
daje Aleksandra Jędryszek-Ge-
isler, jeden z naszych uhonoro-
wanych Nauczycieli Roku. 

Małgorzata Wirtek z edukacją 
związana jest od ponad dwu-
dziestu lat. Najpierw praco-
wała jako szkoleniowiec, a na-
stępnie jako wykładowca aka-
demicki.  

Nauczyciel 
akademicki i nie tylko 

W swojej długoletniej karierze 
zawodowej pełniła jednak 
również funkcje administra-
cyjne - przez 10 lat jako dyrek-
tor generalny, dwa lata w roli 
prodziekana wydziału prawa 
w Europejskiej Wyższej 
Szkole Prawa i Administracji, 
była członkiem Senatu z ra-
mienia założyciela Zrzeszenia 
Prawników Polskich o/War-
szawa, a także członkinią Ko-
misji ds. jakości kształcenia. 
Dziś spotkamy Ją w auli Mło-

dzieżowego Uniwersytetu 
Prawa w Warszawie.  

Kształcenie to zarówno 
misja, ale też pasja 

Do studium nauczycielskiego 
aplikowała już po ukończeniu 
szkoły podstawowej. Niestety 
była jednym z roczników wyżu 
demograficznego i na jedno 
miejsce było chętnych dziesię-
ciu innych kandydatów. Osta-
tecznie trafiła do liceum handlo-
wego. Po wielu latach chcąc zdo-
bywać wiedzę na kolejnym kie-
runku studiów, trafiła na wspa-
niałego mentora który pokazał 
Jej, że kształcenie ludzi to za-
równo misja, ale też pasja. - 
Świętej pamięci adwokat dr Da-
riusz Czajka, profesor EWSPA 
był mistrzem w przekazywaniu 
wiedzy zarówno teoretycznej, 
jak i praktycznej. Bardzo dużo 
się od niego nauczyłam – mówi. 

Każdy przyswaja 
wiedzę w inny sposób 

Małgorzata Wirtek do swoich 
studentów stara się podchodzić 
w sposób indywidualny. Każdy 
człowiek to przecież inny cha-
rakter i predyspozycje. Każdy 
przyswaja wiedzę w inny spo-

sób. Jedni są otwarci, odważni, 
są świetnymi mówcami, a inni 
wyciszeni. - Cieszy mnie, jak 
studenci osiągają sukcesy rów-
nież na poziomie olimpiad 
ogólnopolskich. Zdają egza-
miny, czy dostają się do swojej 
wymarzonej uczelni, pracy. 
W takich chwilach wiem, że nie 
był to dla nich stracony czas. 
Udało mi się przekazać wiedzę, 
która była lub będzie dla nich 
przydatna w życiu – mówi.  

Stwarza nowe 
możliwości i daje 
szanse na rozwój 

Nasza laureatka jest pomysło-
dawcą uniwersytetu młodzie-
żowego który umożliwia 
kształcenie młodzieży w wieku 
13-19 lat na kierunku prawa, 

psychologii, zarządzania, eko-
nomii i finansów, medycyny, 
nowych technologii i sztucznej 
inteligencji. - Kształcimy mło-
dzież stacjonarnie obecnie w 15 
miastach Polski oraz online. 
W ramach uniwersytetu pro-
wadzę również zajęcia na kie-
runkach prawo oraz zarządze-
nie – dodaje.  

Do plebiscytu zgłosili 
Ją studenci 

Ta nominacja była dla Niej bar-
dzo miłą niespodzianką, która 
zostanie na długo w Jej pa-
mięci. – Wygrana to wyróżnie-
nie, zaszczyt i motywacja 
do dalszej pracy dydaktyka. 
Dziękuję wszystkim, którzy 
na mnie oddali swoje głosy – 
mów doceniona pedagog. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Laureatką pierwszego 
miejsca w rankingu woje-
wódzkim w kategorii Na-
uczyciel Akademicki Roku 
została Małgorzata Wirtek 
(Młodzieżowy Uniwersytet 
Prawa, Warszawa).  

Jest pomysłodawczynią uniwersytetu dla młodzieży
KATEGORIA: NAUCZYCIEL AKADEMICKI ROKU - I MIEJSCEPREZENTACJA LAUREATÓW

Praca z młodymi, ale już doj-
rzałymi ludźmi w opinii na-
szego laureata jest inspirująca 
i pobudza własną kreatyw-
ność. - Należy jednak zauwa-
żyć, że to dzięki prowadzo-
nym badaniom i projektom 
można przekazać młodym lu-
dziom wiedzę znacząco wy-
kraczającą poza ramy progra-
mowe. Potrzebne są tylko 
chęci ze strony przyszłych ab-
solwentów uczelni – mówi dr 
hab. inż. Jarosław Korzeb.  

Jest nauczycielem akade-
mickim na Politechnice War-
szawskiej. Swoją karierę rozpo-
czynał jako asystent na Wy-
dziale Transportu, którego 
zresztą był absolwentem i gdzie 
skutecznie obronił rozprawę 
doktorską. Obecnie jest zatrud-
niony na stanowisku profesora 
uczelni i kieruje jednym z za-
kładów na Wydziale Trans-
portu Politechniki Warszaw-
skiej. W tym zawodzie najbar-

dziej lubi różnorodność realizo-
wanej problematyki naukowej, 
co przekłada się też na posze-
rzanie własnych horyzontów.  
- Nie jest to bez znaczenia 
z punktu widzenia prowadzo-
nych rozmów ze studentami – 
dodaje.  

Wielką satysfakcję sprawia 
Mu również pokonywanie ko-
lejnych szczebli na drabinie roz-
woju, wykonywanie działań 
projektowych oraz realizowa-
nie wyzwań dydaktycznych. 

- Nienormowany czas pracy 
sprawia, że prowadzę zajęcia ze 
studentami niestacjonarnymi, 
stąd nie czekam z utęsknie-
niem na piątek poprzedzający 
wolny weekend, a jednak za-
chowuję pogodę ducha – przy-
znaje. A kiedy już znajdzie 
odrobinę wolnego czasu, lubi 
podróżować i poznawać za-
kątki naszego pięknego kraju. 
Inspiruje Go wszystko, co zwią-
zane z motoryzacją i nowymi 
rozwiązaniami technicznymi. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Dr hab. inż. Jarosław Ko-
rzeb (Politechnika War-
szawska, Warszawa) zajął II 
miejsce w kategorii Na-
uczyciel Akademicki Roku. 
W zawodzie jest od 24 lat.

Małgorzata Wirtek, Młodzieżowy Uniwersytet Prawa

Aleksandra Jędryszek-Geisler, Warszawa

Satysfakcja z pokonywania szczebli
KATEGORIA: NAUCZYCIEL AKADEMICKI - II miejsce KATEGORIA: NAUCZYCIEL AKADEMICKI - III miejsce

Największą radość sprawia Jej dyskusja

dr hab. inż. Jarosław Korzeb, Politechnika Warszawska

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Trzecie miejsce należy 
do Aleksandry Jędryszek-
Geisler (Wyższa Szkoła Me-
nedżerska, Warszawa). Za-
angażowanie studentów da-
je Jej niesamowitą radość. 
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Ewelina Szulawska zawód pe-
dagoga wykonuje z pasji. 
Ogromną radość sprawia Jej 
obcowanie z dziećmi, towa-
rzyszenie im w rozwoju, bu-
dowanie w nich poczucia wła-
snej wartości oraz sprawianie, 
że pod Jej skrzydłami mogą 
czuć się bezpiecznie. - Bycie 
pedagogiem to bycie nauczy-
cielem, przyjacielem, dro-
gowskazem, powiernikiem 
dziecięcych superważnych 
spraw, pocieszycielem i mi-
strzem empatycznego rozwią-
zywania konfliktów jednocze-
śnie. To praca, w której ja 
sama jako człowiek rozwijam 
się, ucząc się od dzieci ich na-
turalności i spontaniczności – 
mówi nam.  

Jest absolwentką Pedagogiki 
Przedszkolnej i Wczesnoszkol-
nej oraz Podyplomowych Stu-
diów Zarządzania. Jej pedago-
giczna droga zawodowa trwa 

nieprzerwanie od 2010 roku. 
- Jestem dumna z wykonywa-
nego przeze mnie zawodu, po-
nieważ czuję, że mam realny 
wpływ na to, kim będą w przy-
szłości mali ludzie, których 
mam pod skrzydłami. Dumna 
jestem również z placówki, 
którą tworzę. To kameralne 
miejsce, pełne ciepła, skupia-
jące wokół siebie wielu empa-
tycznych ludzi, dla których 
ważny jest rozwój dziecka 
i uwrażliwienie na jego indywi-

dualne potrzeby – dodaje. 
Przedszkole „Robuś” to ważna 
część Jej życia, w które wkłada 
całe swoje serce, czas i zaanga-
żowanie. - Nie myślałam jed-
nak nigdy, że moja praca zosta-
nie doceniona w tak przemiły 
sposób – przyznaje. A mowa tu 
oczywiście o tytule jednego 
z najlepszych dyrektorów w ca-
łym województwie, który nasi 
Czytelnicy przyznali właśnie 
Ewelinie Szulawskiej w naszym 
plebiscycie.

PLEBISCYT A

W zawodzie nauczyciela Kry-
stian Buszta pracuje od 26 lat, 
a funkcję dyrektora pełni 
od ośmiu lat. I to właśnie 
za wspaniałe zarządzanie Ze-
społem Szkolno-Przedszkol-
nym w Kazuniu Nowym 
otrzymał nominację w naszej 
akcji, a później w pięknym 
stylu wygrał w swojej katego-
rii. Czym jest dla Niego zajęcie 
tak zaszczytnego miejsca 
w naszym plebiscycie eduka-
cyjnym? - Jest to niewątpliwie 
ogromna satysfakcja, a przede 
wszystkim prestiż - przyznaje. 

Zamiłowanie 
do zawodu przekazali 
Mu rodzice  

W swojej karierze zawodowej 
miał przyjemność pracować 
na każdym szczeblu edukacji:  
począwszy od szkoły podsta-

wowej, poprzez gimnazjum, 
technikum, a kończąc jako 
lektor wykładający język an-
gielski na uczelniach wyż-
szych. Jego rodzice również 
byli nauczycielami - i to wła-
śnie oni zaszczepili w Nim za-
miłowanie do tego zawodu.  

Wprowadził wiele 
pozytywnych zmian 

W ciągu ośmiu lat swojej dyrek-
torskiej kariery wprowadził 
wiele pozytywnych zmian 
wpływających na rozwój za-
równo placówki, jak i kadry pe-
dagogicznej. W swoich działa-
niach stawia przede wszystkim 
na pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych, dzięki którym, jak 
dotychczas, udało się między in-
nymi doposażyć obiekt spor-
towy w nowy sprzęt, zrealizo-
wać program samorządu woje-
wództwa mazowieckiego, który 
przekazał sprzęt multime-
dialno-komputerowy wraz 
z oprogramowaniem „CO-
RINTH 3D”, uzyskać dofinanso-
wanie na budowę boiska wie-
lofunkcyjnego. Wprowadził 
również w szkole wspólne śnia-
dania dla pracowników admini-
stracji i obsługi oraz nauczycieli, 

każdy nauczyciel otrzymał służ-
bowy laptop, systematycznie or-
ganizuje swoim pracownikom 
wyjazdy turystyczno-krajo-
znawcze połączone ze szkole-
niami, organizuje również wiele 
koncertów z okazji Święta Nie-
podległości. A za te szczególne 
osiągnięcia został wyróżniony 
nawet przez mazowieckiego 
marszałka medalem Pro Mazo-
via. - Najbardziej cieszy mnie, 
kiedy mogę zaobserwować, jak 
dzięki pozyskanym środkom 
zewnętrznym rozwijają się 
uczniowie, nauczyciele 
i szkoła, którą mam przyjem-
ność zarządzać – podkreśla Kry-
stian Buszta. W tej pracy naj-
bardziej sobie ceni możliwość 

wychowania i kształcenia mło-
dego pokolenia. - Największą 
radością są zawsze miłe słowa 
od absolwentów wyrażających 
swoją wdzięczność. Wtedy 
wiem, że moja ciężka praca nie 
poszła na marne – mówi nam.  

Wielbiciel sporu 
Jego zainteresowania pozaza-
wodowe skupiają się głównie 
na sporcie. Uwielbia biegać, 
w młodości uprawiał lekkoatle-
tykę – skok wzwyż. - Pokona-
łem tak zwaną barierę przy-
zwoitości, skacząc ponad dwa 
metry – dodaje z dumą nasz 
zwycięzca. Po pracy lubi rów-
nież grać na instrumencie kla-
wiszowym. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Krystian Buszta (Zespół 
Szkolno - Przedszkolny, Ka-
zuń Nowy) zajął I miejsce 
w całym województwie 
w kategorii Dyrektor Roku 
Placówki Edukacyjnej.

Pan Krystian pokonał tak zwaną barierę przyzwoitości
KATEGORIA: DYREKTOR PLACÓWKI EDUKACYJNEJ ROKU - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

- Kocham pracę z dziećmi – 
mówi Aleksandra Mrowińska. 
I to właśnie między innymi 
dlatego wybrała tą profesję.  

Nasza laureatka swoje 
pierwsze zawodowe kroki sta-
wiała w szkole językowej jako 
lektor języka angielskiego oraz 
wychowawca grupy przed-
szkolnej, a także  nauczyciel ję-
zyka angielskiego w szkole 
podstawowej. To tam przez 
kilka lat nabywała doświad-
czenia w pracy z dziećmi. - 
Kocham dzieci, a przebywa-
nie z nimi sprawia, że mogę 
zapomnieć o wszystkim do-
okoła, mogę śmiać się z nimi, 
bawić i patrzeć, jak się cudow-
nie rozwijają - mówi Aleksan-
dra Mrowińska.  

Pracując w szkole, cały czas 
marzyła też o założeniu wła-
snego przedszkola i szkoły ję-
zykowej. - Chciałam stworzyć 
miejsce, gdzie dzieci czułyby 

się bezpieczne i kochane, a jed-
nocześnie mogłyby realizować 
swój potencjał. Doskonale się 
bawić, a jednocześnie stawać 
się coraz mądrzejsze. Miejsce, 
gdzie biegłyby rano co sił w no-
gach, a z którego wracałyby 
zmęczone i szczęśliwe – mówi. 

Spełniła to marzenie. Przed-
szkole Językowe Kangurek, bo 
o nim mowa, to miejsce jedyne 
w swoim rodzaju, gdzie w do-
mowej atmosferze pod okiem 
wykwalifikowanych kreatyw-

nych i troskliwych opiekunów 
dzieci odnajdują najlepsze wa-
runki do zabawy i nauki. To 
miejsce, w którym nie ma 
tłoku, za to jest dużo ciepła 
i uśmiechu. - Jestem dumna, że 
udało mi się stworzyć takie 
miejsce  - dodaje Aleksandra 
Mrowińska. W naszym plebi-
scycie  została doceniona wła-
śnie za codzienny trud, który 
wkłada w prawidłowe funkcjo-
nowanie Przedszkola Języko-
wego Kangurek. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Aleksandra Mrowińska za-
jęła II miejsce w kategorii 
Dyrektor Placówki Eduka-
cyjnej Roku. Jest nauczy-
cielem, szefem i właścicie-
lem Przedszkola Językowe-
go Kangurek w Ostrołęce.

Krystian Buszta, Zespół Szkolno-Przedszkolny

Ewelina Szulawska, Niepubliczne Przedszkole Robuś

Ona po prostu bardzo kocha dzieci
KATEGORIA: DYREKTOR ROKU - II miejsce KATEGORIA: DYREKTOR ROKU - III miejsce

Pod Jej skrzydłami czuja się bezpiecznie

Aleksandra Mrowińska, Ostrołęka

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Ewelina Szulawska (Niepu-
bliczne Przedszkole Robuś, 
Warszawa) zawód pedago-
ga wykonuje z pasji, 
a po pracy uwielbia pielę-
gnować warzywny ogródek 
i kolorowy kwietnik. 
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Planeta Fantazji Village Edu-
cation w Warszawie to miej-
scu, gdzie dziecko jest blisko 
natury i w zgodzie z nią każ-
dego dnia. Gdzie rozwija 
swoją uważność i odpowie-
dzialność nie tylko za siebie, 
ale i za otoczenie, w którym 
żyje. - Doceniamy edukację 
i rodzicielstwo bliskości. 
Mamy miejsce na wszystkie 
emocje i przestrzeń, by je na-
zwać i wyrazić - mówi przed-
stawiciel placówki.  

Przedszkole to zintegro-
wany z otoczeniem nowocze-
sny budynek z przestronnymi, 
jasnymi salami na przestrzeni 
około 2000 mkw. Z ogromnego 
ogrodu stworzyli tu prawdziwą 
wioskę dla dzieci, gdzie stoi 
drewniana stodoła edukacyjna, 
w której dzieci tworzą, stukają, 
malują, bawią się w teatr. Mają 
własną plantację warzyw i za-
grodę dla zwierząt, a w niej al-

paki i kury, drewniane domki, 
namioty tipi, dużą kuchnię 
błotną, stoliczki z pieńkami. 
Dzieci nieskrępowane ścia-
nami i złą pogodą mogą 
w tym pięknym otoczeniu 
uczyć się w najbardziej natu-
ralny dla siebie sposób – po-
przez odkrywanie, doświad-
czanie i badanie. 
- Uwielbiamy ścieżki senso-
ryczne, eksperymenty, spotka-
nia ze sztuką i teatrem, wy-
cieczki i dobrą zabawę - dodają. 

Planetę Fantazji tworzy cu-
downy zespół zaangażowa-
nych pedagogów i terapeutów, 
którzy rozumieją wartość. jaką 
stanowi praca z dzieckiem. To 
wspaniali, ciepli i pełni pasji lu-
dzie. Mogą pochwalić się rów-
nież swoim własnym centrum 
terapii i rozwoju, gdzie w spe-
cjalnie przygotowanych gabi-
netach prowadzą terapie, jest 
też możliwość przeprowadze-
nia diagnozy wystandaryzo-
wanymi narzędziami.

Niepubliczne Przedszkole Ję-
zykowe Kids College to nowo-
czesna placówka położona 
w Radomiu na osiedlu Micha-
łów. Jest to miejsce wyjąt-
kowe, które zapewnia każ-
demu dziecku najwyższy po-
ziom nauczania oraz najlepszą 
opiekę. Jak opisują, dzieciom 
z orzeczeniem o niepełno-
sprawności zapewniają 
opiekę dostosowaną do ich in-
dywidualnych potrzeb (tera-
pia psychologiczna, logope-
dyczna, SI, itd.), dbając jedno-
cześnie o to, aby w pełni brały 
udział w codziennym życiu 
przedszkolnym. 

Nasze zwycięskie miejsce 
wyróżniają najnowsze me-
tody edukacyjne, stymula-
cyjne prowadzenie zajęć 
w dwóch językach z wykorzy-

stywaniem sprzętu interak-
tywnego. Zapewniają zdrowe 
żywienie, najlepsze warunki 
do nauki i zabawy oraz bez-
pieczeństwo.   

Kids College to placówka 
przedszkolna, która realizuje 
podstawę programową wraz 
z szerokim programem zajęć 
dodatkowych. W swojej ofer-
cie mają szereg komercyjnych 
zajęć językowych, terapeu-
tycznych i rozrywkowych dla 
dzieci w wieku 3-9 lat, jak 
na przykład glottodydaktykę 
– innowacyjną metodę nauki 
czytania i pisania, która po-
zwala odmiennie w porówna-
niu do tradycyjnych metod 
spojrzeć na rozwój językowy 
dziecka. Dzięki tej metodzie 
dzieci posługują się piękną 
i poprawną polszczyzną, roz-
wijają się we własnym tem-
pie, uczą logicznego myślenia 
oraz rozwijają strefę motywa-
cyjną. Mają też terapię SI kie-
rowaną do dzieci w wieku 
przedszkolnym i szkolnym 
mających problemy z koordy-
nacją ruchową, apatycznych 
lub nadpobudliwych, z trud-
nościami w uczeniu się, ale 
może być też wykorzysty-

wana jako metoda komple-
mentarna w usprawnianiu 
dzieci z ADHD, mózgowym 
porażeniem dziecięcym, 
dzieci cierpiących na autyzm, 
zespół Aspergera, niedowi-
dzących i niedosłyszących. 

Wyróżniają ich również za-
angażowani w pracę z dziećmi 
pracownicy, którzy chętnie 
i stale rozwijają umiejętności.  
W swojej pracy wykorzystują 
najnowsze koncepcje i me-
tody, które gwarantują na-
uczanie i wychowanie na naj-
wyższym poziomie.  

Kadra pedagogiczna po-
siada pełne kwalifikacje 
i kompetencje do pracy 
z dziećmi zgodnie z wymo-
gami reformy oświaty i MEN. 

W docenionym w naszym 
plebiscycie edukacyjnym 
przedszkolu dzieciom propo-
nowane są zajęcia rozwojowe, 
takie jak: robotyka, sensopla-
styka, rytmika, mały nauko-
wiec, akwarystyka, edukacja 
przyrodnicza i zajęcia arty-
styczne: technologia interak-
tywna, zajęcia z udziałem 
zwierząt, matematyka oraz 
zajęcia fizyczne: judo, zumba 
i gimnastyka korekcyjna. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Naszym Przedszkolem Ro-
ku zostało Niepubliczne 
Przedszkole Językowe 
Kids College z Radomia. 
Wyróżnia się szeroką ofer-
tą zajęć dodatkowych, ale 
nie tylko tym.

Niepubliczne Przedszkole Językowe Kids College
KATEGORIA: PRZEDSZKOLE ROKU - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

- Jako mamy chciałyśmy dać 
naszym dzieciom edukację 
Montessori - mówi przedsta-
wiciel przedszkola. I z tego po-
wodu pięć lat temu powstał 
ich pierwszy projekt eduka-
cyjny – Przedszkole Montes-
sori Nutki, przeznaczone dla 
dzieci w wieku od 2,5 do 6 
roku życia.  

Ich początki to jedna grupa 
przedszkolna oraz cudowni, za-
angażowani nauczyciele 
i wspaniali rodzice. Obecnie są 
dwa oddziały i pięćdziesięcioro 
dzieci w wieku 2,5 – 6 lat.  

- Przez dwa lata z dużą pasją, 
wysiłkiem i sukcesem prowa-
dziłyśmy przedszkole, aby 
wreszcie dać szansę starszym 
dzieciom kontynuacji nauki tą 
metodą. I tak we wrześniu 2019 
roku powstała  „Montessori 
School” -- szkoła podstawowa, 
w której szanuje się dziecko 
jako jednostkę, w której może 

ono rosnąć we własnym tem-
pie – mówią nam.  

W Niepublicznym Przed-
szkolu Montessori Nutki dzieci 
uczą się w mieszanych wie-
kowo grupach. Jak podkreślają 
właścicielki, dla młodszych 
uczniów przebywanie w takiej 
grupie to szansa, by czerpać do-
świadczenia od starszych przy-
jaciół, natomiast starsi ucznio-
wie ćwiczą nabyte wcześniej 
umiejętności, będąc mento-
rami młodszych kolegów. 

Istotnym założeniem pracy 
nauczyciela Montessori jest in-
dywidualna praca z dzieckiem, 
dlatego w grupie pracuje trzech 
nauczycieli, którzy przez więk-
szość dnia towarzyszą dzie-
ciom w odkrywaniu świata, 
nadzorując jednocześnie pro-
ces edukacyjny. By dać dzie-
ciom szansę obcowania na co 
dzień z językiem angielskim, 
w grupach pracują również an-
gliści, a sale są zawsze starannie 
przygotowane. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Drugie miejsce w kategorii 
Przedszkole Roku zajęło 
Niepubliczne Przedszkole 
Montessori Nutki (Kotarwi-
ce, Wierzbicka 252). Dzieci 
uczą się tu w mieszanych 
grupach wiekowych. 

Niepubliczne Przedszkole Językowe Kids College, Radom, Królowej Jadwigi 21/1C

Niepubliczne Przedszkole Planeta Fantazji, Warszawa

Przedszkole Montessori Nutki
KATEGORIA: PRZEDSZKOLE ROKU - II miejsce KATEGORIA: PRZEDSZKOLE ROKU - III miejsce

Niepubliczne Przedszkole Planeta Fantazji

Niepubliczne Przedszkole Montessori Nutki, Kotarwice

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Niepubliczne Przedszkole 
Planeta Fantazji (Warsza-
wa, Krzyżówki 32) to laure-
at trzeciego miejsca w ca-
łym województwie. 
To „miejsce stworzone 
przez Mamę”.
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Szkoła Podstawowa Specjalna 
wchodzi w skład Zespołu Szkół 
i Placówek w Chwałowicach. 
To wyjątkowe miejsce w po-
wiecie radomskim. - W co-
dziennej pracy łączymy nowo-
czesność w dydaktyce i terapii 
psychologiczno-pedagogicz-
nej oraz tradycję w wychowa-
niu, kierując się zasadą „Nie 
czyń drugiemu, co Tobie nie-
miłe“ – mówi przedstawiciel 
placówki.  

Tu uczęszczają dzieci i mło-
dzież z autyzmem, zespołem 
Aspergera oraz niepełnospraw-
nościami intelektualnymi. 
W szkole, internacie i mieszka-
niach treningowych zlikwido-
wano bariery architektoniczne 
poprzez zainstalowanie wind 
oraz podnośnika dla wózków. 
Uczniowie objęci są pomocą 
specjalistycznej poradni psy-

chologiczno-pedagogicznej 
wchodzącej w skład zespołu. 

Wśród starych drzew i krze-
wów pełni pasji i pomysłów na-
uczyciele tworzą bezpieczne 
miejsce dla stymulacji holi-
stycznego rozwoju każdego 
ucznia. W krajobraz Chwało-

wicki od dwóch lat wpisują się 
konie oraz papugi witające 
dzieci wchodzące do szkoły 
oraz kolarze na szlakach rowe-
rowych wokół szkoły. Korzysta-
jąc z programów rządowych 
oraz środków organu prowa-
dzącego Starostwa Powiato-

wego w Radomiu, szkoła po-
siada sprzęt i wyposażenie 
warte kilka milionów złotych.  
Podczas zajęć wykorzystywane 
są między innymi ekrany inte-
raktywne umieszczone w pra-
wie każdej sali lekcyjnej, oku-
lary wirtualne VR, laboratorium 

Empiriusz, magiczny dywan, 
Photon, LEGO Education, Musi-
con, C-eye - cyber oko. Posia-
damy także salę doświadczania 
świata. Uczniowie uczą się 
w klasach liczących od 4 do 8 
osób. W salach dla uczniów z au-
tyzmem wkomponowane są 

treehause, które dzięki właści-
wościom akustycznym dają im 
możliwość odpoczynku od zbyt 
wielu bodźców zewnętrznych. 
Uczniowie codziennie dojeż-
dżają do szkoły trzema busami 
szkolnymi, które dziennie poko-
nują trasę ponad 400 km. Dzieci 
mają możliwość korzystania 
z domowych obiadów, w tym 
z indywidualnych diet. Ucznio-
wie pozostające w internacie, 
mieszkają w 1-,2-,3-osobowych 
pokojach z łazienkami. - Rozwi-
jamy zainteresowania i pasje na-
szych uczniów, prowadząc zaję-
cia, jak: sportowe, muzyczno-
wokalne, nauka gry na instru-
mentach, kulinarne, taneczne, 
plastyczne, fotograficzne, kodo-
wanie. Chcąc sprostać potrze-
bom edukacyjnym, wycho-
wawczym i terapeutycznym 
uczniów, szkoła nieustannie się 
rozwija. Partnerami w tym roz-
woju są rodzice uczniów.  

W trakcie realizacji jest tu bu-
dowa łącznika, który będzie uła-
twiał komunikację pomiędzy 
budynkami oraz tworzył prze-
strzeń terapeutyczną dla 
uczniów, miniobserwatorium 
astronomiczne – astrobaza oraz 
amfiteatr na 100 osób.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Szkoła Podstawowa Specjal-
na w Chwałowicach kieruje 
się zasadą: „Nie czyń drugie-
mu, co Tobie niemiłe“. Po-
znajcie zwycięzcę kategorii 
Szkoła Roku!

Szkoła Podstawowa Specjalna w Chwałowicach
KATEGORIA: SZKOŁA ROKU- I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Szkoła Podstawowa imienia  
Cypriana Godebskiego znaj-
duje się w podwarszawskiej 
miejscowości Raszyn.  To 
duża placówka, w której uczy 
się 1260 uczniów, w tym 350 
obcokrajowców. Jest 130 na-
uczycieli.  

Szkoła jest nowoczesnym 
i przyjaznym miejscem przy-

gotowującym uczniów do kon-
tynuowania nauki na kolejnym 
etapie edukacyjnym oraz jest 
kreatywnym ośrodkiem spo-
łeczności lokalnej. - Rodzice 
naszych uczniów są przyja-
ciółmi szkoły i sojusznikami 
naszych działań. Nad rozwo-
jem ucznia czuwa wykwalifi-
kowana, kompetentna i odpo-
wiedzialna kadra nauczycieli, 
którzy stosują nowoczesne 
metody nauczania i wychowa-
nia – mówi przedstawiciel 
szkoły.  

Około 66 proc. pracowni-
ków pedagogicznych stanowią 
nauczyciele dyplomowani 
z wieloletnim stażem pracy 
oraz doświadczeniem. To lu-

dzie z pasją, którzy systema-
tycznie unowocześniają oraz 
uatrakcyjniają swój warsztat 
pracy. Uczniowie korzystają 
z najnowocześniejszych zdoby-
czy technik, rozwijają swoje za-
interesowania, zdolności, 
umiejętności i pasje. Mogą po-
szczycić się wieloma osiągnię-
ciami. Zdobywają laury w kon-
kursach przedmiotowych, 
sportowych, artystycznych 
na szczeblu wojewódzkim 
i krajowym. Wielu uzyskuje 
tytuły laureatów i finalistów 
w konkursach kuratoryjnych. 
Od wielu lat szkoła jest najlep-
szą podstawówką w powiecie 
pod względem osiągnięć spor-
towych. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Drugie miejsce w kategorii 
Szkoła Roku zajęła Szkoła 
Podstawowa im. Cypriana 
Godebskiego w Raszynie 
(Szkolna 2). To nowoczesne 
i przyjazne miejsce. 

Szkoła Podstawowa Specjalna, Chwałowice 247

Trzecie miejsce w województwie zajęła Szkoła Podstawowa imienia Pierre’a 
de Coubertina w Budach Siennickich. Placówka istniała już przed II wojną światową

Na II miejscu podstawówka w Raszynie
KATEGORIA: SZKOŁA ROKU- II miejsce KATEGORIA: SZKOŁA ROKU- III miejsce

Na podium też SP w Budach Siennickich

Szkoła Podstawowa w Raszynie, Szkolna 2
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Szkoła Języków Obcych Lingue 
została założona w 2016 roku 
w Krasnosielcu, urokliwej miej-
scowości położonej nad rzeką 
Orzyc w powiecie makowskim.  

Założycielką szkoły jest Elż-
bieta Szwejkowska, z wykształ-
cenia anglistka i germanistka 
z czternastoletnim doświadcze-
niem w nauczaniu języków ob-
cych. Lingue jest lokalną szkołą 
językową, w której procesem 
dydaktycznym osobiście kieruje 
jej właścicielka, a zarazem 
główny lektor. Jej pasją i życio-
wym powołaniem jest nauka 
i nauczanie języków obcych. 

Szkoła Języków Obcych 
Lingue oferuje naukę trzech ję-
zyków – angielskiego, niemiec-
kiego i rosyjskiego na wszyst-
kich poziomach zaawansowa-
nia i dla wszystkich grup wie-
kowych zarówno w małych 
grupach, jak i indywidualnie. 
To miejsce, gdzie nauczysz się 
komunikować w obcym ję-
zyku, przygotujesz się do waż-

nego egzaminu, jak ten 
ósmoklasisty, matura czy egza-
miny certyfikujące. Tutaj roz-
winiesz swoje zainteresowanie 
danym językiem lub po prostu 
uzyskasz pomoc w nadrobie-
niu zaległości w nauce.  

Zajęcia odbywają się 
w przestronnej sali wyposażo-
nej w różnorodne materiały 
dydaktyczne oraz sprzęt au-
diowizualny i interaktywny.   

Misją przyświecającą dzia-
łalności jest umożliwienie każ-
demu osiągnięcia sukcesu 
na miarę jego możliwości. Ma-
jąc na uwadze wyjątkowość 
każdego ucznia, Lingue przy-
kłada szczególną wagę do indy-
widualizacji procesu naucza-
nia, rozpoznania potrzeb każ-
dego słuchacza, doboru odpo-
wiednich metod i form pracy 
oraz pomocy dydaktycznych. 

Akademia Językowa FreeDOM 
od pięciu lat oferuje kursy języ-
kowe dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych, a także kursy dla firm. 
- Przygotowujemy do egzaminu 
ósmoklasisty i matury z języka 
obcego – mówi przedstawiciel 
placówki. Jej siedziba znajduje 
się przy ulicy Wierzbickiej 
99c/lok. 206, a w 2022 roku 
otworzyła się również filia 
przy ul. Okulickiego 83.  

Ich misją jest uczenie po-
przez budowanie dobrych rela-
cji:- Wierzymy, że to właśnie do-
bre relacje, wzajemny szacunek, 
poczucie humoru i uważność 
na drugiego człowieka są nie-
zbędnymi elementami wspiera-
jącymi rozwój językowy.  

W Akademii Językowej Fre-
eDom wdrażane są najnowsze 
trendy w nauczaniu języków 

obcych, takie jak neurodydak-
tyka. Tu dbają, by nauka była 
przyjazna mózgowi. Ofero-
wane są zajęcia indywidualne 
i grupowe. W nauczaniu wyko-
rzystywane są gry i zabawy ję-
zykowe, które zachęcają kur-

santów do przełamywania ba-
riery mówienia w języku ob-
cym. - Jesteśmy szkołą partner-
ską prestiżowego wydawnic-
twa National Geographic Lear-
ning i korzystamy z podręczni-
ków, które rozbudzają cieka-

wość świata oraz kładą szcze-
gólny nacisk na kluczowe 
umiejętności XXI wieku – 
mówi przedstawiciel. 

Kadrę tworzą wykwalifiko-
wani lektorzy, którzy z pasją 
i ogromnym zaangażowaniem 

prowadzą zajęcia językowe dla 
poszczególnych wiekowych. 
Lektorzy mają zapewnioną 
opiekę metodyczną. - Meto-
dyczka jest dla nich ogromnym 
wsparciem i czuwa nad prawi-
dłowym przebiegiem i realiza-

cją programu nauczania – do-
dają nasi zwycięzcy.  

Pracownicy nieustannie 
podnoszą swoje kwalifikacje 
i nabywają nowe kompetencje 
zarówno podczas wewnętrz-
nych, jak i zewnętrznych szko-
leń. Oprócz standardowych za-
jęć organizowane są dla kursan-
tów dodatkowe, tematyczne 
warsztaty mające na celu po-
szerzenie wiedzy na temat kul-
tury krajów anglojęzycznych.  

W swojej ofercie mają także 
Letnią i Zimową Akademię Ję-
zykową FreeDOM, która w wa-
kacje i ferie zapewnia uczniom 
opiekę, a także szeroki kontakt 
z językiem obcym w połącze-
niu z warsztatami i atrakcyj-
nymi wyjściami do ciekawych 
miejsc w Radomiu.  

FreeDom Akademia Języ-
kowa jest również pomysło-
dawcą i współorganizatorem 
Międzyszkolnego Konkursu 
Ortograficznego Języka An-
gielskiego „Spelling Bee”oraz 
fundatorem nagrody głównej 
-  rocznego kursu językowego. 
Ponadto aktywnie uczestni-
czą w wydarzeniach eduka-
cyjnych odbywających się 
w Radomiu.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Misją tej wspaniałej szkoły 
językowej jest uczenie, bu-
dując dobre relacje. Poznaj-
cie Akademię Językową 
FreeDOM, która zajęła pie-
twsze miejsce w całym wo-
jewództwie mazowieckim.

FreeDOM Akademia Językowa w Radomiu - nasz nr 1
KATEGORIA: SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU- I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

HIGH5! School to kameralna 
szkoła języków obcych, która 
oferuje kursy języka angiel-
skiego dla osób w różnym 
wieku i poziomie zaawanso-
wania. - Nasza pierwsza, ale 
mamy nadzieję, że nie ostat-
nia placówka otworzyła się 1 
września 2021 roku na war-
szawskim Targówku i już 
od samego początku dokła-
damy wszelkich starań, by 
móc stale się rozwijać – mówi 
przedstawiciel szkoły.  

I chociaż początki nie nale-
żały do najłatwiejszych, to 
przeciwności losu, z jakimi mu-
sieli się zmierzyć jako szkoła, 
zmotywowały do dalszego roz-
woju. Dzięki zdeterminowaniu 
całego zespołu, wytężonej 
pracy, ale przede wszystkim 
dzięki pasji, którą dzielą się każ-
dego dnia z kursantami, dziś 
mogą dumnie powiedzieć, że 
zaufało im około 200 osób 
w ciągu niecałego roku! 

Misją tej szkoły językowej 
jest dostarczanie wysokiej jako-

ści nauki języków obcych po-
przez skuteczne metody i no-
woczesne technologie, aby po-
móc uczniom osiągnąć ich in-
dywidualne cele językowe 
i rozwinąć umiejętności komu-
nikacyjne.  

- Naszym celem jest również 
stworzenie przyjaznej i moty-
wującej atmosfery dla uczniów, 
aby mogli czerpać przyjemność 
z procesu uczenia się. Prioryte-
tem jest zapewnienie komfortu 
i zadowolenia uczniów, którzy 

są dla nas najważniejsi – dodaje 
przedstawiciel szkoły.  

Kadrę tworzy zespół mło-
dych, wykwalifikowanych na-
uczycieli, którzy są pasjonatami 
języków obcych i chcą przeka-
zywać swoją wiedzę i entu-
zjazm uczniom. Kadra to osoby 
przeszkolone w nowoczesnych 
metodach nauczania i posiada-
jące bogate doświadczenie 
w pracy z różnymi grupami 
wiekowymi i poziomami za-
awansowania.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Drugie miejsce w kategorii 
Szkoła Językowa w woje-
wództwie zajęło High5! 
School z Warszawy. 

Freedom Akademia Językowa, Radom, Wierzbicka 99C

Lingue Szkoła Języków Obcych, Krasnosielc, Rynek 41

Poznajcie High5! School z Warszawy
KATEGORIA: SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU- II miejsce KATEGORIA: SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU- III miejsce

A oto Lingue Szkoła Języków Obcych

High5! School, Warszawa, Montwiłłowska 4

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Szkołą językową, która za-
jęła III miejsce w naszym 
plebiscycie, jest Lingue 
Szkoła Języków Obcych 
(Krasnosielc, Rynek 41). 
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Uniwersytet Młodzieżowy 
jest pionierem w obszarze 
edukacji na poziomie akade-
mickim, którego studentami 
jest młodzież w grupach wie-
kowych 13-14 oraz 15-19 lat. 
W Polsce to obecnie unika-
towa formuła kształcenia po-
zaszkolnego.  

W ramach UM istnieją: Mło-
dzieżowy Uniwersytet Prawa, 
MU Psychologii, MU Zarządza-
nia, MU Ekonomii i Finansów, 
MU Medyczny i MU Nowych 
Technologii i Sztucznej Inteli-
gencji. Uniwersytet z siedzibą 
główną w Warszawie działa 
w 15 miastach w Polsce. 
Do końca roku 2023 planowane 
jest utworzenie filii zagranicz-
nych między innymi w Londy-
nie, Brukseli i Hadze. 

Wokół uczelni skupieni są 
wybitni wykładowcy akade-
miccy i praktycy.  

Celem Uniwersytetu Mło-
dzieżowego jest podnoszenie 

jakości procesu kształcenia, po-
szerzanie działalności na-
ukowo-badawczej, umiędzy-
narodowienie procesu dydak-
tycznego oraz budowanie do-
brych relacji z otoczeniem biz-
nesowym, a także sektorem 
publicznym. 

Zajęcia są prowadzone 
w trybie stacjonarnym i niesta-
cjonarnym (online). Jest to po-
łączenie wykładu, dyskusji, 
warsztatów i publicznej pre-
zentacji. Częstym punktem za-

jęć są symulacje, na przykład 
rozpraw sądowych. Podczas 
warsztatów studenci UM wcie-
lają się w rozmaite role, ucząc 
się przy tym pracy w grupie, sa-
modzielnego myślenia i plano-
wania. Ponadto studenci Uni-
wersytetu Młodzieżowego co 
roku mogą skorzystać z szero-
kiej oferty wizyt studyjnych 
i wyjazdów edukacyjnych.  

Wykłady stacjonarne  odby-
wają się w salach największych 
uniwersytetów w Polsce. 

Collegium Humanum 
z główną siedzibą w Warsza-
wie to uczelnia o międzynaro-
dowym charakterze kształce-
nia prowadząca studia licen-
cjackie i magisterskie na kie-
runkach: prawo, psychologia, 
administracja, finanse i ra-
chunkowość, pedagogika 
przedszkolna i wczesnosz-
kolna, finanse i rachunko-
wość, zarządzanie, pedago-
gika i praca socjalna oraz stu-
dia podyplomowe, w tym 
MBA, DBA, LL.M i inne.  

Studia realizowane są 
w trybie stacjonarnym, niesta-
cjonarnym oraz online. 

Collegium Humanum 
oprócz siedziby w Warszawie 
prowadzi kształcenie również 
w innych miastach w Polsce:  
we Wrocławiu, Poznaniu, 
Szczecinie, Lublinie, Rzeszo-
wie oraz zagranicą: w Braty-
sławie (Słowacja), Pradze 

i miejscowości Frydek-Mistek 
(Czechy) oraz jako jedyna eu-
ropejska uczelnia w Andiżanie 
(Uzbekistan). 

Motto Collegium Huma-
num to „Edukacja dla Sukcesu” 
oraz „Be More Humanum”. 
Przewodzą one wytyczaniu no-
wych ścieżek edukacyjnych 

oraz zapewnianiu najwyższej 
jakości i innowacyjnego mo-
delu nauczania.  

Uczelnia angażuje najlepszą 
kadrę dydaktyczną, co stanowi 
podstawę elitarnej edukacji. 
Praktyczną wiedzę przekazują 
wykładowcy akademiccy, eks-
perci z uniwersalnym dorob-

kiem naukowym i dydaktycz-
nym oraz doświadczeniem za-
wodowym. 

W Collegium Humanum 
programy studiów ukierunko-
wane są na praktyczne kształ-
cenie w odpowiedzi na po-
trzeby rynku pracy. Collegium 
Humanum oferuje innowa-

cyjną ofertę edukacyjną stano-
wiącą odpowiedź na oczekiwa-
nia osób szukających rozwoju 
intelektualnego, sukcesu zawo-
dowego – ambitnych i pragną-
cych czerpać pełną satysfakcję 
z przyszłej pracy. 

Collegium Humanum jako 
jedyna uczelnia w Polsce jest 

członkiem najstarszej organi-
zacji biznesowej Pracodawcy 
RP. Jest również członkiem 
wielu krajowych i międzynaro-
dowych prestiżowych organi-
zacji, jak: Business Graduates 
Association należącym 
do BGA&AMBA w Londynie, 
The Principles for Responsible 
Management Education 
(PRME), The International As-
sociation for Management De-
velopment in Dynamic So-
cieties (CEEMAN), Business 
Education Alliance (AACSB) 
w USA ,Erasmus+, Academy of 
Executive Coaching, Konferen-
cji Rektorów Zawodowych 
Szkół Polskich, Północnej Izby 
Gospodarczej Związku Praco-
dawców Pomorza Zachod-
niego, Polskiej Federacji Szpi-
tali czy też Ogólnopolskiej Fe-
deracji Przedsiębiorców i Pra-
codawców. 

Według informacji Minister-
stwa Edukacji i Nauki Colle-
gium Humanum była najchęt-
niej wybieraną uczelnią w Pol-
sce w 2022 roku. To również 
najlepsza uczelnia w całym wo-
jewództwie w naszym plebi-
scycie edukacyjnym, jak zdecy-
dowali nasi Czytelnicy. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Collegium Humanum - 
Szkoła Główna Menedżer-
ska w Warszawie to nasza 
Uczelnia Roku!

Collegium Humanum - Szkoła Główna Menedżerska
KATEGORIA: UCZELNIA ROKU - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Mazowiecka Uczelnia Me-
dyczna w Warszawie została 
utworzona w 2004 roku 
i od początku swojego istnie-
nia kształci studentów na kie-
runkach o profilu praktycz-
nym z zakresu nauk medycz-
nych i nauk o zdrowiu.  

W roku 2022 na podstawie 
decyzji Ministra Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego Mazo-
wiecka Uczelnia Medyczna 
jako pierwsza niepubliczna 
uczelnia medyczna w Polsce 
uzyskała uprawnienia akade-
mickie.  

Jej misją jest kształcenie 
przyszłych kadr medycznych 
na najwyższym poziomie z za-
stosowaniem najnowocześniej-
szych metod naukowo - ba-
dawczych. Doświadczenie, 
które posiada akademia, pro-
gramy nauczania oraz nowator-
skie metody przekazywania 
wiedzy stosowane podczas za-

jęć przez wykładowców prak-
tyków, odpowiadają na aktu-
alne zapotrzebowanie praco-
dawców i owocują sukcesami 
absolwentów. 

Akademia specjalizuje się 
w kształceniu na kierunkach fi-
zjoterapia, pielęgniarstwo, po-
łożnictwo, optometria, psycho-
logia w trybie stacjonarnym 
oraz niestacjonarnym. Akade-
mia prowadzi także pierwsze 
w Polsce studia podyplomowe 
z medycyny osteopatycznej. 

Uczelnia stale się rozwija. 
Jest w trakcie przygotowania 
nowych kierunków: lekar-
skiego, lekarsko-dentystycz-
nego, farmacji, dietetyki oraz 
inżynierii biomedycznej. 

Programy kształcenia dosto-
sowane do potrzeb rynku pracy 
wpływają na profesjonalne 
przygotowanie studentów 
do wykonywania zawodu, 
a tym samym dają większe 
możliwości podjęcia satysfak-
cjonującej pracy zawodowej.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Studenci Mazowieckiej 
Uczelni Medycznej w War-
szawie przy Ludwika Rydy-
giera 8 zdobędą solidną 
i przydatną wiedzę oraz 
praktyczne umiejętności 
poszukiwane na rynku . 

Collegium Humanum - Szkoła Główna Menedżerska, Warszawa, Stanisława Moniuszki 1A

Uniwersytet Młodzieżowy, Warszawa

Mazowiecka Uczelnia Medyczna
KATEGORIA: UCZELNIA ROKU - II miejsce KATEGORIA: UCZELNIA ROKU - III miejsce

Uniwersytet Młodzieżowy. Dla nastolatków! 

Mazowiecka Uczelnia Medyczna w Warszawie

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Trzecie miejsce w całym 
województwie mazowiec-
kim w kategorii Uczelnia 
Roku zajął Uniwersytet 
Młodzieżowy (Warszawa, 
Nowogrodzka 50). 



18 Polska 
Poniedziałek, 20.02.2023

NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA 
Warszawa Aneta Skrobisz, Przedszkole nr 381 w Warszawie, Warszawa 
Ostrołęka Aneta Bralska, Przedszkole Miejskie nr 17 Kraina Misiów  
 w Ostrołęce, Ostrołęka 
Płock Marta Przybylska, Miejskie Przedszkole nr 11 w Płocku, Płock 
Radom Marzena Górska, Przedszkole Publiczne nr 4 im. Juliana  
 Tuwima, Radom 
Siedlce Aleksandra Adamowicz, Przedszkole Niepubliczne Mały  
 Europejczyk, Siedlce 
powiat białobrzeski Agnieszka Drabik, Publiczne Przedszkole nr 1 im. Jasia  
 I Małgosi w Białobrzegach, Białobrzegi 
powiat ciechanowski Milena Dąbrowska, Miejskie Przedszkole nr 3 w Ciechanowie,  
 Ciechanów 
powiat garwoliński Monika Kucharczyk, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 w Żabieńcu Nowym, Nowy Żabieniec 
powiat gostyniński Monika Opatrzyk, Przedszkole nr 2 z Oddziałami  
 Integracyjnymi w Gostyninie, Gostynin 
powiat grodziski Angelika Kruk, Europejskie Przedszkole Publiczne Kasperek  
 w Milanówku, Milanówek 
powiat grójecki Paulina Wawrzyńczak, Zespół Szkół Ogólnokształcących  
 im. Jana Kilińskiego w Mogielnicy, Mogielnica 
powiat kozienicki Ewa Matysiak, Zespół Szkół i Placówek Oświatowych  
 w Magnuszewie, Magnuszew 
powiat legionowski Magdalena Piechór, Samorządowe Przedszkole  
 Im.Krasnala Hałabały w Serocku, Serock 
powiat lipski Katarzyna Lasota, Przedszkole Publiczne Samorządowe  
 w Lipsku, Lipsko 
powiat łosicki Monika Łukaszuk, Zespół Publicznych Placówek Oświatowych   
 im. Odzyskania Niepodległości w Starej Kornicy, Stara Kornica 
powiat makowski Joanna Kowalczyk, Przedszkole Samorządowe nr 1  
 w Makowie Mazowieckim, Maków Mazowiecki 
powiat miński Małgorzata Wiczuk, Przedszkole Niepubliczne Tik-Tak,  
 Mińsk Mazowiecki 
powiat mławski Monika Koper, Szkoła Podstawowa Im.Księdza Kanonika  
 Władysława Skierkowskiego w Bogurzynie, Bogurzyn 
powiat nowodworski Justyna Kowalska, Przedszkole Niepubliczne Zielona  
 Akademia, Czosnów 
powiat ostrołęcki Małgorzata Szabłowska, Samorządowe Przedszkole  
 w Troszynie, Troszyn 
powiat ostrowski Aleksandra Jeżak, Miejskie Przedszkole nr 1 w Ostrowi  
 Mazowieckiej, Ostrów Mazowiecka 
powiat otwocki Urszula Grzegorczyk, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej  
 Wsi, Stara Wieś 
powiat piaseczyński Marta Modzelewska, Przedszkole nr 4 w Piasecznie,  
 Piaseczno 
powiat płocki Monika Ciarkowska, Miejsko-Gminne Przedszkole  
 w Drobinie, Drobin 
powiat płoński Anna Górecka, Szkoła Podstawowa im. Piotra Sękowskiego  
 w Nacpolsku, Nacpolsk 
powiat pruszkowski Marzena Kulesza-Kolasińska, Przedszkole Bajkowe,  
 Dawidy Bankowe 
powiat przasnyski Beata Chrzanowska, Niepubliczne Przedszkole Przedszkole  
 z Klasą, Przasnysz 

powiat przysuski Dorota Krzyżanowska, Zespół Szkolno-Przedszkolny,  
 Gielniów 
powiat pułtuski Mariola Dąbrowska, Bajkowe Samorządowe Przedszkole  
 w Winnicy, Winnica 
powiat radomski Małgorzata Amanowicz, Oddział Przedszkolny przy Publicznej  
 Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Jaroszkach,  
 Jaroszki 
powiat siedlecki Katarzyna Pływacz, Gminne Przedszkole w Niwiskach, Niwiski 
powiat sierpecki Małgorzata Nawrocka, Edukidsmed Akademia  
 Samodzielności, Sierpc 
powiat sochaczewski Natalia Tyszka, Miejskie Przedszkole nr 6 im. Juliana Tuwima  
 w Sochaczewie, Sochaczew 
powiat sokołowski Paulina Kaczor, Niepubliczne Przedszkole w Przywózkach,  
 Przywózki 
powiat szydłowiecki Edyta Malmon, Przedszkole Samorządowe w Orońsku oddział  
 w Krogulczy Suchej, Krogulcza Sucha 
powiat warszawski zachodni Karolina Krzosa, Gminne Przedszkole w Laskach Akademia  
 Pod Dębowym Liściem, Laski 
powiat węgrowski Anna Antoniuk, Katolickie Przedszkole św. Antoniego  
 w Węgrowie, Węgrów 
powiat wołomiński Paulina Kowalik, Niepubliczne Przedszkole nr 14  
 Dziecięcy Raj II, Marki 
powiat wyszkowski Wioleta Wrzesińska, Przedszkole nr 2 w Wyszkowie, Wyszków 
powiat zwoleński Renata Przepiórka, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Haliny  
 Mirosławskiej w Grabowie Nad Wisłą, Grabów nad Wisłą 
powiat żuromiński Ewelina Liszewska, Przedszkole Samorządowe w Bieżuniu,  
 Bieżuń 
powiat żyrardowski Kinga Koszewska, Przedszkole Samorządowe w Puszczy  
 Mariańskiej, Puszcza Mariańska 

NAUCZYCIEL KLAS 0-III 
Warszawa Joanna Olędzka, Katolicka Szkoła Podstawowa  
 im. ks. Piotra Skargi, Warszawa 
Ostrołęka Marzanna Borkowska, Szkoła Podstawowa nr 6  
 im. Orła Białego w Ostrołęce, Ostrołęka 
Płock Dorota Wojciechowska, Szkoła Podstawowa z Oddziałami  
 Integracyjnymi nr 22 im. Janusza Korczaka w Płocku, Płock 
Radom Izabela Wójtowicz-Stępień, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 Nr.15 im. Władysława Syrokomli w Radomiu, Radom 
Siedlce Paulina Hardej, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Komisji Edukacji  
 Narodowej w Siedlcach, Siedlce 
powiat białobrzeski Dominika Paprocka, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1  
 im. Komisji Edukacji Narodowej w Białobrzegach, Białobrzegi 
powiat ciechanowski Milena Wądołowska, Szkoła Podstawowa im. 11 Pułku  
 Ułanów Legionowych, Gumowo 
powiat garwoliński Anna Babik, Szkoła Podstawowa w Woli Koryckiej Górnej,  
 Wola Korycka Górna 
powiat gostyniński Izabela Markiewicz, Szkoła Podstawowa nr 1  
 im. Armii Krajowej, Gostynin 
powiat grodziski Ewa Witkowska, Szkoła Podstawowa im. Stefanii Cygańskiej  
 w Jaktorowie, Jaktorów 
powiat grójecki Paulina Dąbrowska, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2  
 im. Józefa Wybickiego w Grójcu, Grójec 

powiat kozienicki Małgorzata Tokarczyk, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4  
 im. Jana Pawła II w Kozienicach, Kozienice 
powiat legionowski Aldona Mirzejewska, Szkoła Podstawowa nr 3  
 im. Janusza Kusocińskiego, Legionowo 
powiat lipski Katarzyna Kucharska, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 im. A.G. Bema w Lipsku, Lipsko 
powiat makowski Magdalena Waszczak, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 Im.Bohaterów Września w Węgrzynowie, Węgrzynowo 
powiat miński Magdalena Zawadka, Publiczna Salezjańska Szkoła  
 Podstawowa im. św. Dominika Savio, Mińsk Mazowiecki 
powiat mławski Oliwia Pawłowska-Duchna, Szkoła Podstawowa nr 3  
 im. Dra Józefa Ostaszewskiego w Mławie, Mława 
powiat nowodworski Anna Jaczyńska, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  
 w Leoncinie, Leoncin 
powiat ostrołęcki Karolina Wróblewska, Szkoła Podstawowa  
 im. Henryka Sienkiewicza w Łysych, Łyse 
powiat ostrowski Martyna Skwierczyńska, Szkoła Podstawowa nr 3  
 im. Janusza Korczaka, Ostrów Mazowiecka 
powiat otwocki Anna Wiśniewska, Niepubliczna Szkoła Podstawowa  
 Port-Pracownia Oświatowa Rozwoju Twórczego, Józefów 
powiat piaseczyński Renata Berne-Babka, Szkoła Podstawowa nr 5 Im.Krzysztofa  
 Kamila Baczyńskiego w Piasecznie, Piaseczno 
powiat płocki Małgorzata Krokowska, Szkoła Podstawowa  
 im. Armii Krajowej w Blichowie, Blichowo 
powiat płoński Elżbieta Juźwik, Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły  
 w Czerwińsku Nad Wisłą, Czerwińsk nad Wisłą 
powiat pruszkowski Anna Szczupak, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Bohaterów  
 Spod Darnicy, Piastów 
powiat przasnyski Emilia Maćkowska, Szkoła Podstawowa Specjalna  
 w Przasnyszu, Przasnysz 
powiat przysuski Katarzyna Wójcik, Szkoła Podstawowa im. Lotników Polskich  
 w Klwowie, Klwów 
powiat pułtuski Marta Domańska, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 im. Bł. Jana Pawła II w Płocochowie, Płocochowo 
powiat radomski Anna Kurek, Publiczna Szkoła Podstawowa, Iłża 
powiat siedlecki Agnieszka Wiśniewska, Szkoła Podstawowa im. Kardynała  
 Stefana Wyszyńskiego w Dziewulach, Dziewule 
powiat sierpecki Renata Wrześniewska, Szkoła Podstawowa  
 im. Jana Pawła II w Mochowie, Mochowo 
powiat sochaczewski Anna Kotowicz, Szkoła Podstawowa nr 1  
 im. Jana Pawła II w Sochaczewie, Sochaczew 
powiat sokołowski Hanna Zduniak, Zespół Szkół w Sterdyni, Sterdyń 
powiat szydłowiecki Magdalena Nogaj, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 im. Józefa Brandta w Orońsku, Orońsko 
powiat warszawski zachodni Wioletta Dziedzic, Szkoła Podstawowa  
 im. Powstańców 1863 roku, Zaborów 
powiat węgrowski Barbara Jakubisiak, Szkoła Podstawowa nr 2  
 im. Jana Pawła II w Węgrowie, Węgrów 
powiat wołomiński Agnieszka Krupsińska-Pietrzak, Szkoła Podstawowa nr 4  
 im. św. Jana Pawła II, Ząbki 
powiat wyszkowski Anna Ponichtera, Szkoła Podstawowa  
 im. Jana Pawła II w Bielinie, Bielino 

PLEBISCYTA

WSZYSCY LAUREACI PLEBISCYTU

Paulina Dąbrowska Dorota Wojciechowska Izabela Wójtowicz-Stępień Paulina Hardej Dominika Paprocka Anna Babik Aldona Mirzejewska Oliwia Pawłowska-Duchna 

Katarzyna Pływacz Małgorzata Nawrocka Natalia Tyszka Edyta Malmon Karolina Krzosa Anna Antoniuk Renata Przepiórka Kinga Koszewska 

Joanna Kowalczyk Ewa Matysiak Monika Koper Justyna Kowalska Małgorzata Szabłowska Aleksandra Jeżak Marta Modzelewska Małgorzata Amanowicz 

Arkadiusz Michalik Wioleta Wrzesińska Marzena Górska Agnieszka Drabik Monika Kucharczyk Angelika Kruk Paulina Wawrzyńczak Magdalena Piechór 
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Natalia Grabska Jolanta Stacey Krzysztof Jakubiak Wioleta Miller Mateusz Mularczyk Milena Kamińska Agata Kurowska Katarzyna Lińska 

Grzegorz Bałdyga Paweł Hardejewicz Beata Leśniak Małgorzata Maraszek Agata Janowska-Wachnik Anna Jaskulska Monika Żak Katarzyna Włodarczyk 

Anna Kotowicz Magdalena Nogaj Wioletta Dziedzic Barbara Jakubisiak Anna Szczupak Aleksandra Lewińska Iwona Bogumił Aneta Kruk 

powiat zwoleński Małgorzata Jaworska, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 w Przyłęku, Przyłęk 
powiat żuromiński Aleksandra Lewińska, Szkoła Podstawowa nr 1  
 im. Stefana Żeromskiego w Żurominie, Żuromin 
powiat żyrardowski Iwona Bogumił, Szkoła Podstawowa nr 4  
 im. Mikołaja Reja w Żyrardowie, Żyrardów 
powiat łosicki Krystyna Kudź, Szkoła Podstawowa w Starej Kornicy, Stara Kornica 

NAUCZYCIEL KLAS IV-VIII 
Warszawa Aneta Kruk, Szkoła Podstawowa nr 222 im. Jana Brzechwy,  
 Warszawa 
Ostrołęka Grzegorz Bałdyga, Szkoła Podstawowa nr 6  
 im. Orła Białego w Ostrołęce, Ostrołęka 
Płock Paweł Hardejewicz, Szkoła Podstawowa Specjalna nr 24  
 w Płocku, Płock 
Radom Agnieszka Suwalska, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 9  
 im. Henryka Sienkiewicza w Radomiu, Radom 
Siedlce Monika Olejniczak, Szkoła Podstawowa nr 8  
 im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Siedlcach, Siedlce 
powiat białobrzeski Katarzyna Klich-Charicka, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1  
 im. Komisji Edukacji Narodowej w Białobrzegach, Białobrzegi 
powiat ciechanowski Agata Tylińska, Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami  
 Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Ciechanowie, Ciechanów 
powiat garwoliński Małgorzata Maraszek, Szkoła Podstawowa im. Romualda  
 Traugutta w Żelechowie, Żelechów 
powiat gostyniński Katarzyna Lińska, Szkoła Podstawowa nr 5 im. Księcia  
 Mazowieckiego Siemowita IV, Gostynin 
powiat grodziski Beata Leśniak, Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina  
 w Książenicach, Książenice 
powiat grójecki Katarzyna Włodarczyk, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 im. Bł. Franciszki Siedliskiej, Żdżary 
powiat kozienicki Agata Janowska-Wachnik, Szkoła Podstawowa  
 w Rozniszewie, Rozniszew 
powiat legionowski Arkadiusz Michalik, Szkoła Podstawowa  
 im. Kornela Makuszyńskiego, Skrzeszew 
powiat lipski Danuta Wiktorowska, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 Im.Dr.M.Papuzińskiego w Ciepielowie, Ciepielów 
powiat łosicki Agnieszka Romaniuk, Szkoła Podstawowa  im. Błogosławionej  
 Karoliny Kózkówny w Starych Szpakach, Stare Szpaki 
powiat makowski Anna Jaskulska, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 Im.Bohaterów Września w Węgrzynowie, Węgrzynowo 
powiat miński Wioleta Miller, Szkoła Podstawowa im. 7 Pułku Ułanów  
 Lubelskich, Wiśniew 
powiat mławski Monika Żak, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Hugona Kołłątaja  
 w Mławie, Mława 
powiat nowodworski Monika Paluszek, Szkoła Podstawowa nr 2  
 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku, Nasielsk 
powiat ostrołęcki Małgorzata Faderewska, Szkoła Podstawowa w Zespole  
 Placówek Oświatowych im. Papieża Jana Pawła II w Dylewie, Dylewo 
powiat ostrowski Renata Podgórska, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 im. Mjr Henryka Sucharskiego w Jelonkach, Jelonki 
powiat otwocki Natalia Grabska, Szkoła Podstawowa nr 12  
 Im.Kornela Makuszyńskiego w Otwocku, Otwock 
powiat piaseczyński Jolanta Stacey, Niepubliczna Szkoła Podstawowa  
 im. Ferdynanda Magellana, Piaseczno 

powiat płocki Krzysztof Jakubiak, Szkoła Podstawowa im. Orła Białego  
 w Nowych Łubkach, Nowe Łubki 
powiat płoński Edyta Brodowska, Szkoła Podstawowa  
 im. Stanisława Konarskiego, Raciąż 
powiat pruszkowski Mateusz Mularczyk, Szkoła Podstawowa nr 4  
 im. Bohaterów Spod Darnicy, Piastów 
powiat przasnyski Elżbieta Jachimowska, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 im. Adama Chętnika w Jednorożcu, Jednorożec 
powiat przysuski Milena Kamińska, Publiczna Szkoła Podstawowa z Klasami  
 Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie, Wieniawa 
powiat pułtuski Agnieszka Zabielska, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 Im.Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w Przewodowie  
 Poduchownym, Przewodowo Poduchowne 
powiat radomski Agnieszka Szpara, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 im. S. Żeromskiego w Wierzbicy, Wierzbica 
powiat siedlecki Agata Kurowska, Zespół Oświatowy w Nowych Iganiach,  
 Nowe Iganie 
powiat sierpecki Jadwiga Paradowska, Szkoła Podstawowa  
 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lelicach, Lelice 
powiat sochaczewski Małgorzata Malczewska, Szkoła Podstawowa  
 im. Płk. Ludwika Głowackiego w Janowie, Janów 
powiat sokołowski Małgorzata Kruza, Zespół Szkół w Sterdyni, Sterdyń 
powiat szydłowiecki Michał Sierawski, Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli  
 Lipienieckiej, Wola Lipieniecka Duża 
powiat warszawski zachodni Krystian Ciszewski, Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami  
 Integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Błoniu, Błonie 
powiat węgrowski Anna Radzio, Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza  
 w Korytnicy, Korytnica 
powiat wołomiński Karolina Depta, Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego  
 w Woli Rasztowskiej, Wola Rasztowska 
powiat wyszkowski Agata Komor, Szkoła Podstawowa im. Piotra Kulasińskiego  
 w Trzciance, Trzcianka 
powiat zwoleński Agnieszka Kupis, Publiczna Szkoła Podstawowa  
 im. Stefana Żeromskiego w Janowie, Janów 
powiat żuromiński Aneta Czyżyk, Szkoła Podstawowa nr 1  
 im. Stefana Żeromskiego, Żuromin 
powiat żyrardowski Iwona Łowicka, Szkoła Podstawowa nr 6  
 im. Elizy Orzeszkowej w Żyrardowie, Żyrardów 

NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ 
Warszawa Kordian van Dessel, LXXXI Liceum Ogólnokształcące  
 im. Aleksandra Fredry, Warszawa 
Ostrołęka Renata Lech, Zespół Szkół Zawodowych nr 4  
 im. A. Chętnika w Ostrołęce, Ostrołęka 
Płock Michał Mikołajczak, III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami  
 Dwujęzycznymi im. Marii Dąbrowskiej w Płocku, Płock 
Radom Daniela Czerwińska, VI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami  
 Dwujęzycznymi im. Jana Kochanowskiego w Radomiu, Radom 
Siedlce Sławomir Miernicki, I Liceum Ogólnokształcące  
 im. Bolesława Prusa, Siedlce 
powiat białobrzeski Krystyna Syta, Liceum Ogólnokształcące  
 im. Armii Krajowej, Białobrzegi 
powiat ciechanowski Ewa Wilkowska, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego  
 im. Aleksandra Świętochowskiego w Gołotczyźnie,  
 Gołotczyzna 

powiat garwoliński Mariusz Mikulski, Zespół Szkół nr 1 im. Bohaterów  
 Westerplatte w Garwolinie, Garwolin 
powiat gostyniński Monika Laskowska, Gostynińskie Centrum Edukacyjne,  
 Gostynin 
powiat grodziski Agata Deredas, Zespół Szkół Technicznych I Licealnych nr 2,  
 Grodzisk Mazowiecki 
powiat grójecki Iwona Kwapisz, Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Skargi  
 w Grójcu, Grójec 
powiat kozienicki Edyta Tarczyńska, I Liceum Ogólnokształcące  
 Im.Stefana Czarnieckiego w Kozienicach, Kozienice 
powiat legionowski Agnieszka Sieradzka, Liceum Ogólnokształcące  
 w Komornicy, Komornica 
powiat lipski Ewelina Niziałek, Zespół Szkół Technicznych w Siennie, Sienno 
powiat makowski Tomasz Kowalewski, Liceum Ogólnokształcące nr I im. Marii  
 Curie Skłodowskiej w Makowie Mazowieckim, Maków Mazowiecki 
powiat miński Katarzyna Staszel, Liceum Ogólnokształcące Im.Polskiej Macierzy  
 Szkolnej w Mińsku Mazowieckim, Mińsk Mazowiecki 
powiat mławski Michał Nowakowski, Zespół Szkół Nr4 im. Obrońców Mławy  
 z Września 1939R w Mławie, Mława 
powiat nowodworski Małgorzata Lewczuk, Zespół Szkół Ponadpodstawowych  
 im. Gen. Władysława Sikorskiego, Pomiechówek 
powiat ostrołęcki Monika Mulawka, Zespół Szkół Powiatowych w Łysych, Łyse 
powiat ostrowski Sylwia Chaberska, Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja  
 Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej, Ostrów Mazowiecka 
powiat otwocki Sylwia Blazejewicz, Szkoła Podstawowa z Oddziałami  
 Integracyjnymi im. Bohaterskich Lotników Polskich  
 w Wiązownie, Wiązowna 
powiat piaseczyński Beata Smolewska, Zespół Szkół im. Władysława Stanisława  
 Reymonta, Konstancin-Jeziorna 
powiat płocki Jolanta Lewandowska, Zespół Szkół Im.Stanisława Staszica  
 w Gąbinie, Gąbin 
powiat płoński Ireneusz Sokołowski, Zespół Szkół nr 2  
 im. Leona Rutkowskiego w Płońsku, Płońsk 
powiat pruszkowski Katarzyna Przybylak, Liceum Ogólnokształcące im.  
 Tadeusza Kościuszki, Pruszków 
powiat przasnyski Janusz Prusik, Zespół Placówek Oświatowych w Jednorożcu,  
 Jednorożec 
powiat przysuski Iwona Mazurkiewicz, Zespół Szkół nr 2  
 im. Ludwika Skowyry, Przysucha 
powiat pułtuski Patrycja Lipińska, Zespół Szkół Zawodowych  
 im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku, Pułtusk 
powiat radomski Emil Iskra, I Technikum w Pionkach, Pionki 
powiat sierpecki Aneta Wasilewska, Liceum Ogólnokształcące  
 im. Mjra. H. Sucharskiego w Sierpcu, Sierpc 
powiat sierpecki Krzysztof Moskal, Zespół Szkół nr 1 im. gen. Jose De San  
 Martin w Sierpcu, Sierpc 
powiat sochaczewski Piotr Surma, Zespół Szkół Kształcenia Zawodowego  
 w Sochaczewie, Sochaczew 
powiat sokołowski Tomasz Łapiński, Zespół Szkół w Kosowie Lackim, Kosów Lacki 
powiat szydłowiecki Renata Basaj, Zespół Szkół im. Korpusu Ochrony Pogranicza  
 w Szydłowcu, Szydłowiec 
powiat warszawski zachodni Agnieszka Ochodzka, I Liceum Ogólnokształcące  
 im. Władysława Broniewskiego w Błoniu, Błonie 
powiat węgrowski Elżbieta Rukat, Zespół Szkół Ponadpodstawowych  
 w Sadownem, Sadowne 

Karolina Wróblewska Martyna Skwierczyńska Anna Wiśniewska Emilia Maćkowska Marta Domańska Anna Kurek Agnieszka Wiśniewska Renata Wrześniewska 
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Ewelina Sieńkowska Małgorzata Wirtek dr hab. inż. Jarosław Korzeb Aleksandra Jędryszek-Geisler Krystian Buszta Aleksandra Mrowińska Ewelina Szulawska

Agnieszka Sieradzka Tomasz Kowalewski Katarzyna Staszel Beata Smolewska Ireneusz Sokołowski Patrycja Lipińska Piotr Surma 

powiat wołomiński Anna Mościcka-Zanchi, I Liceum Ogólnokształcące  
 im. Wacława Nałkowskiego, Wołomin 
powiat wyszkowski Ewelina Sieńkowska, Zespół Szkół nr 1  
 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wyszkowie, Wyszków 
powiat zwoleński Łukasz Bartosiewicz, Zespół Szkół Rolniczo - Technicznych,  
 im. Bohaterów Walki z Faszyzmem w Zwoleniu, Zwoleń 
powiat żuromiński Janusz Piotr Czyżyk, Zespół Szkół Techniczno - Zawodowych  
 im. Jana Pawła II, Żuromin 
powiat żyrardowski Agnieszka Maciaszczyk, Zespół Szkół nr 3  
 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wiskitkach, Wiskitki 

NAUCZYCIEL AKADEMICKI 
1 miejsce Małgorzata Wirtek, Młodzieżowy Uniwersytet Prawa, Warszawa 
2 miejsce dr hab. inż. Jarosław Korzeb, Politechnika Warszawska,  
 Warszawa 
3 miejsce Aleksandra Jędryszek-Geisler, Wyższa Szkoła Menedżerska,  
 Warszawa 

DYREKTOR PLACÓWKI EDUKACYJNEJ 
1 miejsce Krystian Buszta, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Kazuniu  
 Nowym, Kazuń Nowy 
2 miejsce Aleksandra Mrowińska, Przedszkole Językowe Kangurek,  
 Ostrołęka 
3 miejsce Ewelina Szulawska, Niepubliczne Przedszkole Robuś,  
 Warszawa 

PRZEDSZKOLE ROKU 
Warszawa Niepubliczne Przedszkole Planeta Fantazji, Warszawa,  
 Krzyżówki 32 
Ostrołęka Przedszkole Językowe Kangurek, Ostrołęka, Kołłątaja 9 
Płock Miejskie Przedszkole nr 14 w Płocku, Płock, Miodowa 8/1 
Radom Niepubliczne Przedszkole Językowe Kids College,  
 Radom, Królowej Jadwigi 21/1C 
Siedlce Miejskie Przedszkole nr 3 w Siedlcach,  
 Siedlce, Stefana Batorego 4 
powiat białobrzeski Niepubliczne Przedszkole Akademia Przedszkolaka,  
 Białobrzegi, Kościelna 93F 
powiat ciechanowski Niepubliczne Przedszkole Dom Przedszkolaka Montessori,  
 Ciechanów, Karola Szwanke 29 
powiat garwoliński Niepubliczne Przedszkole Juniorek, Garwolin, Kuśnierska 2 
powiat grodziski Niepubliczne Przedszkole Językowe Wesoły Autobus,  
 Książenice, Mazowiecka 87A 
powiat grójecki Niepubliczne Przedszkole Promyczek w Kozietułach,  
 Kozietuły, Kozietuły 83/0 
powiat kozienicki Publiczne Przedszkole w Głowaczowie,  
 Głowaczów, Warecka 10 
powiat legionowski Niepubliczne Przedszkole Przyjaciele Lasu,  
 Jabłonna, Przylesie 60 
powiat lipski Publiczne Przedszkole w Rzeczniowie,  
 Rzeczniów, Rzeczniów 1B 
powiat makowski Przedszkole Samorządowe w Różanie, Różan, Szkolna 10 
powiat miński Przedszkole Niepubliczne Świat Odkrywców,  
 Mińsk Mazowiecki, Mała 4 
powiat mławski Niepubliczne Przedszkole Las.2.3, Cegielnia Lewicka,  
 Cegielnia Lewicka 19 B 
powiat nowodworski Przedszkole Pod Dębami im. gen. Edmunda  Knoll- 
 -Kownackiego w Pomiechówku, Pomiechówek, Nasielska 3 
powiat ostrołęcki Przedszkole Samorządowe w Kadzidle, Kadzidło,  
 Kościuszki 13F 
powiat ostrowski Miejskie Przedszkole nr 2 w Ostrowi Mazowieckiej,  
 Ostrów Mazowiecka, Zwycięstwa 2 
powiat otwocki Przedszkole nr 17 w Otwocku, Otwock,  
 Władysława Czaplickiego 7A 
powiat piaseczyński Przedszkole nr 10 w Piasecznie, Piaseczno, Nadarzyńska 54 
powiat płocki Samorządowe Przedszkole Niezapominajka w Słupnie,  
 Słupno, Kościelna 13 

powiat płoński Niepubliczne Przedszkole Planeta Przedszkolaka,  
 Płońsk, Ignacego Krasickiego 4 
powiat pruszkowski Przedszkole Niepubliczne Zgromadzenia Sióstr  
 Franciszkanek Misjonarek Maryi, Piastów, ks. Piotra Skargi 20 
powiat przasnyski Niepubliczne Przedszkole Przedszkole z Klasą,  
 Przasnysz, Marszałka Józefa Piłsudskiego 75 
powiat przysuski Przedszkole Niepubliczne Antoninek Prowadzone Przez  
 Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Mi, Borkowice, Słoneczna 3 
powiat pułtuski Przedszkole Miejskie nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi  
 w Pułtusku, Pułtusk, Rafała Krajewskiego 3 
powiat radomski Niepubliczne Przedszkole Montessori Nutki,  
 Kotarwice, Wierzbicka 252 
powiat siedlecki Publiczne Przedszkole w Nowych Iganiach,  
 Nowe Iganie, Siedlecka 113 
powiat sierpecki Pierwsze Niepubliczne Przedszkole w Sierpcu Edukidsmed  
 Akademia Samodzielności, Sierpc, Piastowska 42 
powiat sochaczewski Niepubliczne Przedszkole Świat Malucha, Sochaczew,  
 Romualda Traugutta 42 
powiat szydłowiecki Niepubliczne Przedszkole Kreatywne Dzieciaki  
 w Szydłowcu, Szydłowiec, Stanisława Staszica 19A 
powiat warszawski zachodni Gminne Przedszkole w Laskach Akademia  
 Pod Dębowym Liściem, Laski, 3 Maja 43 
powiat wołomiński Niepubliczne Przedszkole nr 22 Artedoo,  
 Marki, Rydza-Śmigłego 71 
powiat wyszkowski Samorządowe Przedszkole w Brańszczyku, Brańszczyk,  
 Jana Pawła II 58 
powiat żuromiński Przedszkole Samorządowe w Lutocinie, Lutocin, Szkolna 14 
powiat żyrardowski Przedszkole Niepubliczne Mini Przedszkole Dino,  
 Żyrardów, Tadeusza Kościuszki 13 

SZKOŁA ROKU 
Warszawa Szkoła Podstawowa im. Samuela Bogumiła Lindego,  
 Warszawa, Jana Rosoła 10 
Ostrołęka Kolorowa Szkoła Niepubliczna Szkoła Podstawowa,  
 Ostrołęka, Poznańska 34/36 
Płock Szkoła Podstawowa Specjalna nr 24 w Płocku,  
 Płock, Słoneczna 65 
Radom Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. św. Filipa Neri  
 w Radomiu, Radom, Grzybowska 22 
Siedlce I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Prusa,  
 Siedlce, Floriańska 10 
powiat białobrzeski Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka  
 w Czarnocinie, Czarnocin, Czarnocin 58 
powiat białobrzeski Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bł. Ks. Prof Franciszka  
 Rosłańca w Wyśmierzycach, Wyśmierzyce,  
 Adama Mickiewicza 4 
powiat ciechanowski Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Aleksandra  
 Świętochowskiego w Gołotczyźnie, Gołotczyzna, Ciechanowska 18B 
powiat garwoliński Publiczna Szkoła Podstawowa w Zgórzu, Zgórze, Zgórze 30 
powiat gostyniński Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Gostyninie,  
 Gostynin, Kowalska 5 
powiat gostyniński Szkoła Podstawowa w Teodorowie, Krzywie, Krzywie 48 
powiat grodziski Szkoła Podstawowa nr 4 im. Józefy Joteyko,  
 Grodzisk Mazowiecki, Zielony Rynek 2 
powiat grodziski Zespół Szkół nr 2 im. Generała Józefa Bema,  
 Milanówek, Wójtowska 3 
powiat grójecki Publiczna Szkoła Podstawowa w Żdżarach, Żdżary, Żdżary 75/B 
powiat legionowski Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego  
 Siwińskiego w Legionowie, Legionowo, Targowa 73A 
powiat legionowski Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego,  
 Skrzeszew, Szkolna 10 
powiat lipski Publiczna Szkoła Podstawowa Im.Jana Pawła II  
 w Grabowcu, Grabowiec, Wąchocka 20 
powiat łosicki Szkoła Podstawowa im. Błogosławionej Karoliny Kózkówny  
 w Starych Szpakach, Stare Szpaki, Stare Szpaki 36 

powiat makowski Publiczna Szkoła Podstawowa Im.Bohaterów Września  
 w Węgrzynowie, Węgrzynowo, Węgrzynowo 150 
powiat miński Szkoła Podstawowa im. 7 Pułku Ułanów Lubelskich,  
 Wiśniew, Wiśniew 45A 
powiat mławski Szkoła Podstawowa nr 4 im. Haliny Rudnickiej w Mławie,  
 Mława, Graniczna 39 
powiat nowodworski Szkoła Podstawowa im. Pierre'a de Coubertina w Budach  
 Siennickich, Budy Siennickie, Budy Siennickie 67 
powiat ostrołęcki Publiczna Szkoła Podstawowa Sigie im. Karola  
 Adamieckiego w Pełtach, Pełty, Pełty 37 
powiat ostrowski Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej  
 w Starym Lubiejewie, Stare Lubiejewo, Szkolna 15 
powiat otwocki Niepubliczna Szkoła Podstawowa Port-Pracownia Oświatowa  
 Rozwoju Twórczego, Józefów, Graniczna 24A 
powiat piaseczyński Liceum Ogólnokształcące im. Ireny Sendlerowej,  
 Tarczyn, ks. Czesława Oszkiela 1 
powiat płocki Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego,  
 Bielsk, Sierpecka 42 
powiat płoński Szkoła Podstawowa im. Stanisława Konarskiego,  
 Raciąż, Kilińskiego 62B 
powiat pruszkowski Szkoła Podstawowa im. Cypriana Godebskiego  
 w Raszynie, Raszyn, Szkolna 2 
powiat przasnyski Publiczna Szkoła Podstawowa w Krukowie, Krukowo,  
 Krukowo 87 
powiat przysuski Publiczna Szkoła Podstawowa w Bielinach, Bieliny, Bieliny 99 
powiat pułtuski Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Jadwigi  
 Dziubińskiej w Golądkowie, Golądkowo, Golądkowo 41G 
powiat radomski Szkoła Podstawowa Specjalna w Chwałowicach,  
 Chwałowice, Chwałowice 247 
powiat siedlecki Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana  
 Wyszyńskiego w Dziewulach, Dziewule, Kościelna 10 
powiat sierpecki Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina  
 w Rościszewie, Rościszewo, Władysława Reymonta 4 
powiat sochaczewski Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bolesława Krzywoustego,  
 Sochaczew, Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego 5 
powiat sokołowski Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Orła Białego,  
 Kosów Lacki, Armii Krajowej 6 
powiat szydłowiecki Publiczna Szkoła Podstawowa w Guzowie, Guzów, Guzów 20 
powiat warszawski zachodni Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im.  
 Janusza Korczaka w Błoniu, Błonie, Gabriela Narutowicza 21 
powiat węgrowski Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Dobrogosta  
 Krasińskiego w Węgrowie, Węgrów, Karola Szamoty 35 
powiat wołomiński Szkoła Podstawowa nr 4 im. św. Jana Pawła II,  
 Ząbki, Harcerska 9 
powiat wyszkowski Zespół Szkół nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wyszkowie,  
 Wyszków, Świętojańska 89 
powiat zwoleński Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tczowie,  
 Tczów, Tczów 113 
powiat żuromiński Samorządowa Szkoła Podstawowa w Przeradzu Małym,  
 Przeradz Nowy, Przeradz Mały 9 
powiat żyrardowski Szkoła Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego,  
 Kuklówka Radziejowicka, Szkolna 30 

SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU 
1 miejsce Freedom Akademia Językowa, Radom, Wierzbicka 99C 
2 miejsce High5! School, Warszawa, Montwiłłowska 4 
3 miejsce Lingue Szkoła Języków Obcych, Krasnosielc, Rynek 41 

UCZELNIA ROKU 
1 miejsce Collegium Humanum - Szkoła Główna Menedżerska,  
 Warszawa, Stanisława Moniuszki 1A 
2 miejsce Mazowiecka Uczelnia Medyczna, Warszawa, Ludwika Rydygiera 8 
3 miejsce Uniwersytet Młodzieżowy, Warszawa, Nowogrodzka 50

Małgorzata Malczewska Karolina Depta Aneta Czyżyk Anna Mościcka-Zanchi Michał Mikołajczak Daniela Czerwińska Ewa Wilkowska 


